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O VEPRA ME P:ERMBAJTJE T:E P:ERGJITHSHME 

017.1 «1987» 
1. Botime të UT «Enver Hoxha» (1987): Tregues bibliografik. - T., 

1989. - 75 f.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Biblioteka Shkencore. 
Sektori i bibliografisë) 
Përmban tregues alfabetik. - Disp. - Pa ç., Tir. 200 

S 180/23 R 

05:31 (496.5)/=919.83 
2. Vjetari statistikor i RPS të Shqipërisë=Statistical yearbook of PSR 

of Albania: 1989. - T., 1989 - 173 f.: me il.; 20 cm. - (RPS e 
Shqipërisë. Komisioni i Planit të Shtetit. Drejt. e Statistikës) 
L. 8.50, Tir. 1500. 

Shp 54/29 F (496.5-Tiranë) 05:31(496.5) 

059.2( 496.5)4990» 
3. Kalendar i vitit 1990: [Ditor]. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 381 f.: me 

il.; 12 cm. 
L. 6, Tir. 20.000 

S 170/71 V 

059.2(496.5)«1990» 
4. Kalendari i vitit 1990: /Javor/. -· T.: 8 Nëntori, 1990, - 56 fl.; 

13x38 cm. 
L. 8; Pa tir. 
S 182/7 A 

059.2( 496.5)«1990» 
5. [Kalendari _i vitit 1990: Lule], - T.: 8 Nëntori, 1989. - 1 fl.: 

me il.; 56 cm. 
L. 2, Pa tir. 

S 182/4 A 

, r '059.2(496.5)..,1990>+ ' 
6. /Kalendari i vitit 1990: Pamje nga Pogradeciy, 

1989. - 1 fl.: me il.; 56 cm. 
L. 2.50, Pa tir. 

,., 

T.: 8 Nëntori, 

S 182/6 A 
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059.2( 496.5)«1990» 
7. /Kalendari i vitit 1990: Pamje të ndryshme/ - T.: 8 Nëntori, 

1989. - 1 fl.: me il.; 56 cm. 
L. 2,2.50, Pa tir. 

S 182/2 A 
S 182/3 A 
S 182/1 A 
S 182/5 A 

1 FILOZOFIA. 

17 Etika dhe morali. 

172(046) 
8. Beqja, Bamit Rrjedhave të sociologjisë së edukatës e të kultu­ 

rës /Hamit Beqja; Red.: R. Hida. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 560 
f.; 18 cm. Bibllogr. në fund të faqeve. - L. 12. - Tir. 6000 

S 181/69 U 370(046) + + 301.085(046) 
3 SHKENCAT POLITIKO-SHOQERORE DHE 

EKONOMIKE. E DREJTA DHE ADMINISTRIMI 

300.16 Enver Hoxha. Veprat e Tij., 

300.160 
9. Hoxha, Enver Vepra /Enver Hoxha. - T.: 8 Nëntori, 1989. - V. 

68,69; 21 cm. - (Inst. i Studimeve Marksiste-Leniniste pranë 
KQ të PPSH) V. 68: Shtator 1978 - nëntor 1978. - 516 f., 1 fl. 
portr. 
V. o9: Dhjetor 1978 - shkurt 1979. - 444 f., 1 fl. portr. 
Përmbajnë tregues lënde, të emrave, gjeografik e të! emërtime­ 
ve të tjera. - L. 10, Pa tir. 

S 181/14 T 
S 182/1 S 329.035(496.5). 937 

329.035(496.5) Partia e Punës e Shqipërisë. 

329.035(496.5).9(075.3) 
10. Historia e Partisë së Punës të Shqipërisë: Për sakollat e mesme: 

i /Faik Lama, Nairn Fino, Raimond Pengu etj.! Red.} P. Lalaj, 
V. Stavre. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990, 
- 199 f., 2 fl. il.; 23 cm. 
Aut. të tjerë: Agim Muça, Sieri Pino, Seit Maliqati, Petro La­ 
laj. - L. 5, Tir. 40.000 
S 178/44 G 
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329.035(496.5).932/932.9(075,3) . 
11. Historia e Partisë së Punës të Shqipërisë: Për shkollat e mesme: 

2 /Faik Lama, Nairn Fino, Raimond Pengu, etj.; Red.: P. La­ 
laj, V. Stavre. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1990. - 216 ;f.; 23 cm. 
Aut. të tjerë: Agim Muça, Gago Çollaku, Sieri Pino, Seit Mali­ 
qati, Petro Lalaj. - L. 5, Tir. 35.000 

S 180/42 B 

* 
* * 

329.035(496.5).9(092) 
12. Ulqini, Hasan. Vojo Kushi/ Hasan Ulqini; Red.: P. Yrneri. - T.: 

8 Nëntori, 1989. - 164 f., 4 fl. il., 18 cm. 
Bibliogr. në fund të faqeve. - L. 5,50, Tir. 4000 

S 181/1 U 92 :329.035(496.5).9 /Kushi, Vojo,] + 949.65.088 

329.035(496.5) shih edhe: nr. 9,16. 

301 Sociologjia. 
:;.Cl 

Shih: nr. 8. 

31. Statistika. 

31(075.8) 
13. Josa, Liri. Statistika shoqërore: (Për degën ekonomist për statis­ 

tikë) /Liri Josa; Red.: L. Qorlaze. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1989. - 222 f., 5 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. 7.50, 'I'ir. 200 

S 181/29 C 

311(076.1)(075.8) 
14. Meksi, Ermelinda Ushtrime të teorisë së përgjithshme të sta- 

tistikës/ Ermelinda Meksi, Qirjako Theodhori, Areti Stri nga ; 
Red.: L. Qorlaze. - T.: S htëp. Bot. e Librit Universitar, /1989/. 
- V. 2, 252 f., 1 fl e palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha ••.• 
Fak. i Ekonomisë) 
Disp. - L. 8.50, Tir. 200 

S 180/41 D 

312(076.1) (075.8) 
15. Me~si, Ermelinda Ushtrime të statistikës demografike e shoqë­ 

rore /Ermelinda Meksi, Bukurie Dumani, Fatmir Merna; Red.: 
"Gj. Bina], ~ T.: ShtëD. Bot e Librit Universitar, 1989; - H6 f. 
2 fl. të palos.; 23 cm, - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Disp. - L. 6.50, Tir. 150 
S 180/42 F 
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32 Njohuri politike. Politika. 

321.96( 496.5) 
16. Dervishi, Zyhdi Inteligjencia shqiptare dhe ndërtimi i bazave të 

socializmit/ Zyhdi Dervishi; Red.: I. Kekezi. - T.: 8 Nëntori, 
1989. - 199 f.; 18 cm. 
Bibliogr. në fund të faqeve. - L. 8, Tir. 1.000 

S 180/30 U 329.035(496.5) .931 

323.172(=919.83 :497.115) (046) 
17. Ç'thonë dhe ç'kërkojnë kosovarët: (Përmbledhje studimesh, ar­ 

tikujsh intervistash dhe· komentesh) /Red.: H. Kekezi, R. Hida. 
- T.: 8 Nëntori, 1989. - 273 f.; 21 cm. 
L. 12, Tir. 12.000 

S 182/19 F 

323.172(=919.83 :497.115) (046) 
18. What the Kosovars say and demand: (Collection of studies, ar­ 

ticles, interviews and commentaries). - T.: 8 Nën Lori, 1990. - 
- 373 f.; 21 cm. 
Tit. shqip: Ç'thonë dhe ç'kërkojnë kosovarët. - Bibliogr. në 
fund të faqeve. - Pa ç., pa tir. 

S 182/10 F 

-· •,, 33 Shkencat ekonomike. Ekonomia. 

330.014(075.8) 
19. Ekonomia politike: (Socializmi) /Hekuran Mara, Hasan Banja, 

Fiqiri Islami etj., Red.: H. Banja etj. - Rishtyp. - T., 1989. - 
- 402 f.; 20 cm. - (Akad. e Shkencave e RIPS të Shqipërisë. 
Inst. i Studimeve Ekonomike) 
Aut. të tjerë: Munir Çomo, Liman Daci, Dervish Gj iri ti, Abdyl 
Backa, Hari lla Papajorgji, Iljaz Fishta, Priamo Bollano, Sabah 
Hilmia, Sofika Taja, Veniamin Toçi. - Biblrogr. në fund të fa­ 
qeve. - L. 5, Tir. 4.000 
S 181/92 S 

33 shih edhe: nr. 21. 

336 Ekonomia financiare. Financat. 

336(076.2) (075.8) 
20. Ushtrime komplekse: (Financë, kontabilitet, analizë) /Bashkim 

Saliasi, J orgji Ballano, Fransuaza Londo, Halil Xhafa. - Ribot. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989, - 72 f., 33 fl. të 
palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomi.së) 
Disp.. - L. 6.50, Tir. 400 
S 180/33 D 657(076.2) (075.8) 
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336.44/.45(075.8) 
21. Zaho, Lavdosh Probleme të qarkullimit të parasë në socializëm 

/Lavdosh Zaho.; Red.: L.Qorlaze. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shko­ 
llor, 1989. ......; 107- f.; 23 crn.: ~ · (UT «Enver : Hoxha». Fak i Eko­ 
nomisë) Bibliogr.: f. 104-106. - L. 5, Tir. 200 

S 182/13 B 330.014.31 (075.8) 

338:1 Ekonomia bujqësore. 

338.109.9 :331.2 
22. Dumani, Nexhmedin. Shpërblimi. në ekonomitë bujqësore sociali­ 

ste: Shtojcë /Nexhmedin Dumani, Spiro Neranxi: Red.: L. Ndi­ 
ni. - T.: Shtëp. Botuese e Librit Shkollor, 1990. - 58 f.; 20 · 
cm. 
L. 1.50, Tir. 20.000 

S 182/50 R 

338.109.9 :63 (075.3) 
23. Organizimi në ekonomitë bujqësore socialiste: 2: Agronomi, perime, 

pemëtari, zootekni, veterinari /Zydi Pepa, Koço, Kote, Spiro Ne­ 
ranxi, Viktor Frashëri ; Red.: L. Ndini. - Ribot. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1990. -178 f. +1 fl. e shkëp.; 23 cm. 
L. 2.50, Tir. 10.000 

S 181/17 F · 338.109:34(075.3) 

338.161 :657(075.3) 
24. Haxhi, Leandro Kontabiliteti në kooperativat bujqësore: 2: Eko­ 

nomi bujqësore: Maket/ Leandro Haxhi, J orgji Bollano; Red.: 
L. Ndini. - Ribot. i I-rë. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1989. - 227 f., 13 fl. të palos.; 23 cm. 
Disp. - L. 5, Tir. 500 

S 182/9 C 

338;4 Ekonomia industriale. 

338.4(075.8) 
25. Xhokaxhi, Vera. Ekonomia e degëve: Pjesa e industrisë: (Për Fa­ 

kultetin e Ekonomisë Agrare) /Vera Xhokaxhi; Re'd. Shkenc.: 
Prof. V. Misja. - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor të Tiranës, 
1989. - 202 f.; 3 fl. të palos; 23 cm. 
Disp. - L. 7.50, Tir. 800 

S 180/14 D 
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34 E drejta. Legjislacioni. Jurisprudenca. 

340.141(09)(496.5) 
. 26. E drejta zakonore shqiptare/ Red. e korpusit: A. Buda (red. përgj.) 

etj. - T., 19'89. - 1/. 1; 21 cm. - (Akad. ,e .Shkencave e 
RPS të Shqipërisë. Inst. i Kulturës Popullore. Sektori i Kultu­ 
rës Shoqërore. Trashëgimi kulturor i popullit shqiptar) 
V. 1: Kanuni i Lekë Dukagjinit/ Mbledhur dhe kodifikuar nga 
Shtjefën K. Gjeçovi; Përg. dhe pajisur me shënime nga Koço 
Nova; Red. e vëllimit: A. Dojaka etj. - 652 f. 
Parathënie: f. 5-50. - Përmban tregues analitik dhe fjalor. - Li. 
24, Tir. 2.000 . 

S 181/62 F 

34:U77 
27. Begeja, Skënder Mikrogjurmët dhe roli i tyre në procesin e të 

provuarit /Skënder Begeja; Red.: B. Keja. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1989. - 90 f.: me il.; 20 cm. - (UT «Enver 
Hoxha», Fak. i Shkencave Politike-Juridike) 
Bibliogr.: f. 86-88 dhe në fund të faqeve. - L. 4, Tir. 1.000 

392/394(=919.83) 

S 181/76 S 

355 Shkencat dhe arti ushtarak në tërësi. 

Shih; nr. 191. 

37 Arsimi. Edukimi. Puna kulturore. 

Shih; nr. 8, 29. 

371 Pedagogjia. Shkolla në tërësi. 

371.3 :370.174(075.2) 
28. Moralno i politiëko vosiptanie : Za 4-to oddelenie na 8-letno uci­ 

liste /Emil Cimbi, Gjenovefa Thomai, Llukan Saqellari etj.; Prev. 
na makedonski jazik Nikola Berovskl ; Red.: S. Spasse. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 95 f.: me il.; 23 cm. 
Aut. të tjerë: Nashide Belegu, Odise Grillo, Viktor Terpo. - 
Tit. shqip.: Edukata morale dhe politike. - L. 2.50, Tir. 500 

S 181/41 F 372.174 :371.3(075.2) + + 371.3 :372.22.035(075.2) + + 372.22.035 :371.3(075.2) 
371.3 :370.174(075.2) 

29. Terpu, Viktor. Metodika e edukatës morale dhe politike: Për 
shkollën 8-vjeçare: (Kl. I-IV) /Viktor Terpo; Red.: A. Ristani, 
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I. Bregu. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 129 f.; 21 
cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike) 
L. 5, Tir. 1.500 

S 181/84 S 370.174-3(075.2) + + 371.3 :372.22.035 + + 372.22.035-3(075.2) 
371.3 :/372.215 :809.198.3 

30. Metodika e gjuhës në arsimm parashkollor /Red.:· S.Hamzaj. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989 - 71 f.: 20 cm. 
- (Inst. i Studimeve Pedagogjike. Sektori i Pedagogjisë dhe i 
Psikologjisë) L. 3, Tir. 2.000 

S 181/80 S 372.215 :809.198.3/-3 

371.912 :891.983(075.2) 
31. Kalo, Aishe Abetare: 1: Për nxënësit që nuk dëgjojnë /Aishe 

Kalo, Bedrie Tare. - T., 1989. - 44 f.: me il.; 28 cm. 
Disp, - L. 2, Tir. 200 

S 179/37 A 891.983(075.2)) :371.912 

371 shih edhe: nr: 38, 41. 

372 Edukimi parashkollor. Shkolla. 
fillore. 

372.213 
32. Lojëra didaktike: Për grupin I të kopshtit të fëmijëve/ Elefte­ 

ria Kapa, Emine. Oktrova, Sitki R. Spahi a, Tefta Gugushi; Red.: 
E. Oktrova. - Ribot. i përmirësuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 41 f.: 23 cm. 

· Disp. - L. 1.50, Tir. 1.500 
S 180/50 C 

372.215:51 
33. Spahia, Sitki R. Mësimet e matematikës në grupin e III të ko­ 

pshtit të fëmijëve /Sitki R. Spahia: Red.: E. Oktrova. - Rit ot. i 
përmirësuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Sb.kollor, 1989. - 83 f.: 
me il.; 23 cm. 
Disp. -- L. 2.50, Tir. 2000 
S 180/50 F 

372 shih edhe: nr. 28-30. 

38 Ekonomia e tregtisë, transportit 
dhe e ndërlidhjes. 

380621 (075.8) 
34. Gazheli, Luftim. Njohuri për makina e pajisje të tregtisë /Luf­ 

tim Gazheli: Red.: L. Qorlaze. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni- 
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versitar, 1989. - V. 2, 201 f.: me il., 4 fl. të palos.; 23 cm. 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Disp. - L. 7.50, Tir. 300 

S 180/58 C 621 :380(075.8) 

39 Jeta shoqërore. Zakonet dhe doket 
shoqërore. Etnografia. Folklori. 

391(=919.83) (075.3) 
351 Gjer~ji, Andromaqi. Veshjet popullore: Për shkollat e mesme 

profesionale: Konfeksione: Maket/ Andromaqi Gjergji: Red.: N. 
Naçi. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 75 f.: me il., 
2 fl. të palos.; 23 cm. 
Disp. - L. 2.50, Tir. 400 

S 180/42 E 

39 shih edhe: nr. 26. 

398 Krijimtaria artistike popullore. 
Folklori. 

398( =919.833 :781 
36. Shituni, Spiro. Polifonia labe /Spiro Shituni. - T., 1989. - 363 

f.: edhe me nota muzikore; 22 cm. - (Akad. e Shkencave e RPS 
të Shqipërisë. Inst. i Kulturës Popullore) 
Parathënie: f. 5-12. - Përmbl. f'reng}. - Bibliogr.: f. 355-359. 
- L. 19, Tir. 2.000 

S 182/1 F 

398.8(=919.83) 
37. Këngë popullore të periudhës së ndërtimit socialist /Përg. nga 

Kozma Vasili, Mustafa Gërcalliu. - T., 1989. - V. 8, 765 f.: 
edhe me nota muzikore, 6 fl. il.: 21 cm. - (Akad. e shkenca­ 
ve e R.IPSSH. Inst. i Kulturës Popullore. Trashëgimi kulturor 
i popullit shqiptar. Folklor shqiptar. Seria V) 
Përmban: Tregues emrash, vendesh ku u mblodhën këngët, pas­ 
qyrë të këngëve të incizuara. - L. 22, Tir. 3.000 

S 181/47 S 

5 MATEMATIKA. SHKENCAT E NATYR'ES 

502(075.2) :371.912 
38. Osmani, Urti Të njohim natyrën: 4: Për kl. e katërt të nxënës­ 

ve që nuk dëgjojnë/ Urti Osmani, Jozefina Demirai. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989, - 39 f.: me il,; 28 cm. 
Di$p. - L. 2, Tir. 200 

S 173/59 A 371.912 :502(075.2) 
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51 Matematika. 

51(075.2) 
39. Aritmetika: Për kl. e 4-t të shkollës 8-vjeçare /R.ed.: I. Xhepa. 

- Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - 227 f.: me 
il.; 25 cm. 
L. 3, Tir. 52.000 

S 178/67, A 

51(075.2) 
40. Dedej, Kujtim Matematika: 1: (Për kl. e parë të shkollës 8-vje­ 

çare): Tekst për mësuesin: Maket /Kujtim Dedej, Albert Fra­ 
shëri ; Red.; K. Rexha. - Rishtyp. - T.: Shtëp, Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 322 f.: me il.; 23 cm 
L. 8, Tir. 5.000 

S 178/25 U 

51 (075.2) :371.912 
41. Mamo, Gazali. Matematika: Për kl.. përgatitore: Për nxënësit që 

nuk dëgjojnë /Gazali Mamo, Afërdita Mahila. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1989. - 78 f.: me il., 28 cm. 
Disp. - L. 3, Tir. 100 

S 173/63 A 371.912 '.51(075.2) 

512(075.8) 
42. Hyrje në algjebër/ Përkth.: Aleko Minga, Petraq Petro. - T.: 

Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 2, 246 · f.; 23 cm. - 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. - L. 7.50, Tir. 500 

S 181/33 C 

512.643(075.3) 
43. Dedej, Kujtim Matricat: (Shtojcë): Për shkollën e mesme të për­ 

gjithshme: Maket/ Kujtim Dede], Suat Ballhysa. - Ribot. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 98 f.: me il.: 24 cm. 
L. 2, Tir. 10.000. 

1 S 181/21 F 

514(075.2) 
44. Kotro, Andrea Gjeometria: Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeça­ 

re /Andrea Kotro, Fatmir Bogdani; Red.: A. ,Polovina. - Rishtyp. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - 95 f.: me il., 
25 cm. L. 2.50, Tir. 50.000 

S 178/53 A 

514(075.2) 
45. Shkupa, Tonin. Gjeometria; Për kl. e 6-të të shkollës 8-vjeçare 

/Tonin Shkupa, Gjovalin Kolombi, Tahsim Mlloja; Red.: A. Po- 
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lovina. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor., 1990. - 
- 86 f.: me il.; 26 cm. 
L. 2, Tir. 49.000 
S 178/49 A 

514.12(076.1)(075.8) 
46. Haxhimusai, A. Ushtrime dhe probleme të gjeometrisë analiti­ 

ke dhe të elementeve të algjebrës lineare: (Për Fakultetin e 
Inxhinierisë) / A. Haxhimusai, A. Kotro, Sh. Bozdo. - Ribot. - 
T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 197 f.: me i l., 23 
cm. - (UT «Enver Hoxha», Fak. i Shkencave Natyrore) Disp. - L. 
6.50, Tir. 2.000 
S 180/22 D 512.64(076.1) (075.8) 

517(075.8) 
47. Kraja, Osman. Analiza matematike: (Për degët e matematikës 

dhe të fizikës) /Osman Kraja, Kristian Bukuroshi; Red.: B. Pe­ 
po. - Ribot. i përmirësuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universr­ 
tar, 1989. - V. 2, 283 f.: me Il.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Shkencave Natyrore) 
L. 10, Ti_r. 1.500 
S 181/45 F 

52 Astronomia. Gjeodezia. 

52(075.8) 
48. Naqo, Mina Astronomia: (Për degën e gjeografisë) /Mina Na­ 

qo: Red.: E. Ballhysa. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1989. - 181 f.: me il., 4 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
- Bibliogr. - L. 6.50, Tir. 300 
S 180/49 D 

53 Fizika. Mekanika. 

53 (075.2) 
49. Fizika: Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeçare: Maket /Gjyzepina 

Pepi tone, Bu iar Basha. Stefan Qurku, Vaso Ba kul i: Red.: A. Sh te­ 
to etj. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor; 1990. - 
- 190 f.: me il.; 26 cm. 
L. 3, Tir. 51.000 
S 178/3!t A 

" 
531/5;!4(075.3) 

50. Fizika: 1: Për shkollat e mesme profesionale: Maket. /Rush it 
Bezhani, Petrit Velaj, Rexhep Mejdani etj.; Red. : A. Dhimo, A. 
Sh teto. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - V. 
2, 178 f.: me il.; 26 cm. 
Aut të tjerë: Afërdita Dhimo, Niko Thomo, Nuri Xhepa. - L. 
3.50, Tir. 21.000 
S 178/81 A 
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531(075.8) 
51. Kursi i fizikës /Përkth.: Sotir Kuneshka, Meri Treska; Red.: K. 

Islami, V. Shallo. - T.: 8 Nëntori; 1988. - V. 1: 24 cm. 
V. 1: Mekanika. - 455 f.: me il. 
L. 22, 'I'ir. 2.000 

S 181/1 E 

536(076.5)(075.2) 
52. Fizika: 8: Punë laboratori: Fletore. - T., 1990. - 26 f.: me· il.; 

20 cm. 
Tit. marrë nga kopert. - L. 1, 'I'ir. 62.000 

S 181/88 S 537 (076.5)(075.2) 

537(075.3) 
53. Fizika: 2: Për shkollat e mesme profesionale: Maket /Rushit Bezha­ 

ni, Afërdita Dhirno, Niko Thomo etj.; Red.: A. Sh teto. - Ribot. -­ 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - 262 f.: me il.; 26 cm. 
Aut. të tjerë; Nuri Xhepa, Ilia Prifti, Kleanth Qendro, Kristaq 
Piti. - Disp. - L. 5, Tir. 20.000 
S 179/1 A 

537(075.8) 
54. Sinoimeri, F. Kurs leksionesh të fizikës: (Për studentët e mje­ 

kësisë) /F. Sinoimeri. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. 
- V. 2; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave· të Natyrës) 
V. 2: (Elektriciteti). - 199 f.: me il. · 
Disp. - L. 7.50, Tir. 1500 

S 182/41 D 

539.1(076.2) (075.8) 
55. Prifti, Ilia S. Probleme të zgjidhura të fizikës: (Fizika moleku­ 

lare dhe termodinamike) /Ilia Prifti, Gjergj Preluca Red.: E. 
Angjeli. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 221 f.: 
me il.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Naty- 
rore) · 
Disp. - L. 7.50, Tir. 250. 

S 180/38 C 536.7 (076.2) (075.8) 

54 Kimia. Kristalografia. 

54(075.2) 
56. Shehu, Agim· Kimia: Për kl. e 84ë -të shkollës 8-vjeçare /Agim 

Sheh u, lsmet Hizmo, Xovasar Çakmakxhian; Red.: I. Hizmo, 
Xh. Sinoimeri. - Ribot. i 11-të. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shko­ 
llor. 1990. - 186 f.: me il.; 19 cm: 
L. 4.50, Tir. 50.0.00 

« S 180/49 T 
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54(076.5) (075.2) 
57. Kimia: 8: Punë laboratori: Fletore. - T.: /Shtëp. Bot. e Librit 

Shkollor/, 1990. - 38 f.: me il; 20 cm .. 
Tit. marrë nga kopert. 
L. 1. Tir. 35.000 

S 179/34 G 

546(075.8) 
58. i\.imi morganike: Për degët biologji-kimi dhe farmaci jPërsht. 

dhe red.: lVlenella Karajani, Zyhdi Zekja, Mihallaq Shkurti, Re­ 
xhep Shpati. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
198l:I. - V. 1/1, 1/2, 148 f.: me il., 125 f.: me il.; 24 cm. - 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. - 1.5, Tir. 1.000, 500 

S 181/21 B 
S 181/25 B 

55 Gjeologjia. Shkencat gjeologjike dhe 
gjeofizike. 

551.1 
59. Hërlej, Patrik M. Sa e vjetër është toka? /Patrik M. Hërlej; 

Përkth. nga frengj. Zana Boçi: Red.: V. Shalla. T.: 8 Nëntori, 
1989. - 135 f.: me il., 2 fl. il.; 18 cm. 
Tit. i origjm: Quelle est I'age de la terre?/ 
Disa fjalë për autorin. L. 7, Tir. 2.000 

S 180/81 V 550.93 

551.24 
60. };~formimi i shtresave dhe mekanika e formimit të strukturave 

rr adhosëse dhe shkëputëse /Përsht. nga Vangjel Melo; Red.: 
S. Burri. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 283 f.: 
me il., 2 fl. të palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i 
Gjeologjisë dhe Minierave) Bibliogr. - Disp, - L. 8.50, Tir. 100 

S 180/30 F 

551. 7(0'76.5) (075.8) 
61. Meço, Selam Udhëzuesi i punëve praktike në gjeologjinë histo­ 

rike /Selam Meço; Red.: Sh. Alia], M. Foto. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Universitar, 1989. - 142 f.: me il., 7 fl. të palos.; 23 cm. 
-(UT «Enver Hoxha». Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave) 

Bibltogr. - Disp. - L. 7.50, Tir. 200 

S 180/22 F 

552.1 :531(075.8) 
62. Sauku, Haxhi. Mekanika e shkëmbinjve /Haxhi Sauku; Red.: Xh. 

Gjashta. -:- T.: Shtëp. Bot. e Librrt Universitar, 1989, - 273 f.: 
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me il., 1 fl të palos.: 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak i.. 
Gjeologjisë dhe i Minierave) · 
Bibliogr. - Disp. - L. 8.50, Tir. 200 

S 181/17 C 622.1 :55(075.8) 

553(0.75.~) 
63. Grazhdani, Andon. · Gjeologjia e vendburimeve të mineraleve fa 

dobishme: Për degën «Gjeologë të mineraleve të ngurta» / An­ 
don Grazhdani; Red.: M. Foto. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1989. - V. 3, 293 f.: me il., 4 fl. të palos.; 23 cm. - 
(UT «Enver Hoxha». Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave) 
Bibliogr.: f. 284-289. - Disp. - L. 9.50, Tir. 150 

S 180/62 C 

57 Biologjia. Shkencat biologjike. 

57(075.8) 
64. Kopliku, Skënder. Biologjia: Për institutet e larta pedagogjike: 

(Për degën që përgatit mësues për katër klasat e para të shkollës 
8-vjeçare) /Skënder Kopliku, Dhimitër Dhora, Fatbardh Sokoli; 
Red.: E. Ruka. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 
- 215 f.: me il.; 24 cm. 
L. 8, Tir. 3.000 

S 181/29 F. 

57 5.8 (075.8) 
65. Bajrami, Zyri. Teoria e evolucionit /Zyri Bajrami; Red.:' N. Ça­ 

bej. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 374 f.: me 
il., 6 fl. të palos.: 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shken­ 
cave Natyrore) Disp. - L. 10.50, Tir. 300 
S 180/2 F 

579(075.8) 
66. Hysko, Margarita. Mikrobiologjia /Margarita Hysko. - Ribot. 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989 .. - 240 f.: me Il., 
21 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp, - L. 7.50, Tir. 400 
S 180/42 C 

59 Zoologjia. 
. . 

596/599-14(076.5)(075.8) 
67. Peja, Niko Praktikum i zoologjisë vertebrore me anatominë e 

krahasuar /Niko iPeja. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1989. - 114 f.: me il., 1 fl, e palos.; 23 cm. - (UT 
«Enver Hoxha» Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. - L.. 5, Tir. 200 
S 180/18 D 
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6 SHKENCAT E APLIKUARA 

·61 Shëndetësia. Mjekësia. Veterinaria. 

612(075.3) 
68. Fiziologjia e njeriut: Për shkollën e mesme mjekësore: Mami. 

Infermier /Rexhep Bregu, Pandora Ketri, Nadide Dinasi, Astrit 
Harurii ; Red.: Y. Aliçka. - Ribot. - T. ! Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1990. - 239 f.: me il.; 24 cm. 
Disp. - L. 4, Tir. 500 

S 182/17 B 

613(075.2) 
69. Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 5-të të 

shkollës 8-vjeçare /Nikolla Nesturi, Piro Tite, Vojsava Sharko 
etj.; Red.: H. Memi, Xh. Sinoimeri. - Ribot. i 5-të. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1990 - 77 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Drita Kongoli, Kostandina Mandi. - L. 2, Pa tir. 

S 180/41 T 64(075.2) 

613.955(075,2) 
'70. Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 7-të të 

shkollës 8-vjeçare: Maket /Nikolla Nesturi, Piro Tite, Vojsa­ 
va Sharko etj.: Red.: L. Spaho, Xh, Sinoimeri. - Ribot. i 4-t. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - 63 f.: me il ; 20 cm. 
Aut, të tjerë: Drita Kongoli, Kostandina Mandi. - L. 1.50, Tir. 
48.000 

S 180/45 T 64(075.2) 

613.955(075.2) 
71. Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 8-të të 

shkollës 8-vjeçare /Nikolla Nesturi, Piro Tite, Vojsava Sharko 
eti.. Red.: Z. Cikuli, Xh. Sinoimeri. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1990. - 135 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Drita Kongoli, Kostandina Mandi. - L. 3, Tir. 
44.000 

S 182/42 R 64(075.2) 

615.012 
72. Formular farmaceutik. - T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetë­ 

sor, 1980. - 149 f.; 18 cm. - (Ministria e Shëndetësisë Dega 
Farmaceutike) 
Përmban: Tregues alfabetik të përgatesa ve farmaceutike në gju-' 
hën shqipe. - L. 5, 'I'ir, 6.000 

S 180/1 V 
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615.322(075.8) 
73. Sima, Zef. Farrnakognoaia /Zef Sima; Red.: •V. Khillari. - Bot. 

i 3-të i ripunuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989 . 
. -::- V. 1, 270 f.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i. Mje~~sisë) 
Bibliogr. - Disp. - L. 8.50, Tir. 120 

S 180/25 C 615.324(075.8) 

617. 761-009.11-053.2(041) 
74. Papa, Aleko. Vëngëria: Strabizmi /Aleko Papa; Red.: P.Risvani. 

- T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1989. - 90 f.: me 
1il.; l8 cm. 
L. 7, Tir. 1000 
S 181/20 U 

61 shih edhe: nr. 89. 

, 616 Patologjia dhe · terapia speciale. 

616-056.7(041) 
75. Cikuli, Maksim. Sëmundjet gjenetike. Trajtimi e parandalimi 

/Maksim Cikuli; Red.: P. Risvani. - T.: Bot. i Drejt. së Ar­ 
simit Shëndetësor, 1989. - 55 f.: me il.; 18 cm. 
L. 3.50, Tir. 1.000 
S 18_1/11 V 

616.12.331.1-008(0758) 
76. Hipertensioni arterial dhe ndërlikimet e tij /Bajram Preza, Hy­ 

sen Baboçi, Piro Burnazi etj.; Red.: S. Brokaj. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1989. - 467 f.: me il.; 21 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë). 
Aut. të tjerë: Isuf Kalo, Nestor Thereska, Sulejman Kodra, Al­ 
keta :Koroshi, Mentor Petrela. - Bibliogr, në fund të kapitujve. 
- L. 20, Tir. 1.000 
S 181/75 R 

616.28(041) 
77. Demiri, Nairn Veshi dhe sëmundjet e tij/ Nairn Demiri; Red.: B. 

Budo. - T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1989. - 32 
f.: me il.; 18 cm. 
L. 1.50, Tir.· 1.000 
S 180/11 V 

616.314-08(075.8) 
78. Terapia stomatologjike jPavli Kongo, Diana Broviria, Lindita Ru­ 

si etj.;·Red.: P. Kongo, P. Hajdini. - T.: Shtëp, Bot. e Librit 
Universitar, 1989, - 391 f.: me il.: 23 cm. (UT «Enver Hoxha», 
Fak. i Mjekësisë) · 
Aut. të tjerë: Çerçiz Mingomata], Emil Kuvarati. - Disp. - b, 
10.50, Pa tir. · 
S 180/18 C 
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616.379-008.64 
79. Kalo, Isuf Hemoglobina e glukoziluar dhe lipidet në diabetin e 

sheqerit/ Isuf Kalo, Luljeta Çakërri; Red.: P. Hai dini. - T.: 
Shtëp. Bot. e. Librit Universitar, 1989. - 222 f.: me il., 1 fl. e 
palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Bibliogr.: f. 214-219. - Disp. - L. 7.50, TiI'. 200 

S 180/66 D 

616. 72-002. 77(075.8) 
80. Poro, Koço. Artriti reumatoid JKoço Poro; Red.: A. Ceka, - T.: 

Shtëp. Bot. ë Librit Universitar, 1989, - V. 2, 228 · f.: me il.; 23 
cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Bibliogr. në fund të kapitujve. - Disp. - ·L., 7.50, Tir. 300. 

S 180/10 C 

616.8(082) 
81. Punime neurologjike dhe neurokirurgjikale /Red.: Prof. B. Pre­ 

za, A. Ceka. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 
1, 198 f., 1 fl. e palos.; 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i 
Mjekësisë) Bibliogr. në fund të punimeve. - Disp. - L. 7.50, 
Tir. 100 
S 180/5 C 616.8-089 ( 082) 

616.853(041) 
82. Kuqo, Ali Ç'është epilepsia /Ali Kuqo; Red. P. Risvani. - T.: 

Drejt. e Arsimit Shëndetësor, 1989. - 4G f.: 18 cm. 'L .2.50, Tir. 
1.000. 

S 180/21 V 

616.89(082) 
83. Punime psikiatrike /Red.: A. Ceka. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 

Universitar 1989. - V. 2, 152 f.: me il.; 23 cm. -: (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Bibliogr. në fund të punimeve. - Disp. - L. 6.50, Tir. 100 
S 180/ 46 D 

616.9(02) 
84. Punime mbi sëmundjet ngjitëse /Red.: K. Pano. - T.: Shtëp. 

Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 3, 141 f.: me il., 1 fl. e 
palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Bibl iogr. - Disp. - L. 5, Tir. 100 
S 180/61 D 

616.9(075.8) 
85. Sëmundjet ngjitëse /Elmaz Eltari, Kristo Pano, Jahja Pulo etj. 

- T,: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 329 f.; 27 cm. 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësls'ë) 
Aut. të tjerë: Argjiro Kukeshi, Jorgji Adhami, Paulina Gjuraj. 
- Bibliogr. f. 324-327. - Disp. - L. 10, Tir. 700 
S 173/84 A 
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616.9(496.5) (063) 
86. Punime të Konferencës Kombëtare të Mjekësisë Shqiptare. - T.: 

Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 1 Pj. 2; 23 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
V. 1 Pj. 2: Seksioni i sëmundjeve ngjitëse. - 408 f.: me. il., 12 
fl. të palos .. 
Bibliogr, në fund të punimeve. - Disp. - L. 11.50, Tir. 200 

S 180/30 D 

616.9-022.6(041) 
87. Pano, Kristo. Sida: (Sindroma e pamjaftueshmërisë imunitare të 

fituar) /Kristo Pano; Red.: P. Risvani. - T.: Drejt. e Arsimit 
Shëndetësor, 1989. - 59 f.; 18 cm. 
L. 3, Tir. 2.000 

S 181/40 U 

616.9-085(075.~) 
88. Mjekimi i sëmundjeve infektive: (Tekst për pasuniversitarët) 

/Përkth. nga doc. Kristo Pano. - T. :, Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1989. - 262 f., 5 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Disp. - L. 8.50, Tir. 300 

S 182/1 C 

619 Patologjia e krahasuar. Veterinaria. 

619 :616-091(075.3) 
89. Kapisyzi, Sami Anatomia patologjike dhe ekspertiza veterinare: 

1: Veterinari /Sami Kapisyzi, Vjollca Sula; Red.: I. Hala. - 
- Bot i përmirësuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
- 144 f.: me ii.:.: 23 cm. 
Disp. - L. 3.50, Tir. 200 

S 180/53 D 614.9-07 (075.3) 

619 :616.24-002.5 J :636.2(496.5) 
90. Heba, Emanuel Probleme studimore të tuberkulozit të gjedhit 

në Shqipëri /Emanuel" Heba; Red.: M. Kuli. - T.: Shtëp. e Pro­ 
pagandës Bujqësore, 1989. - 231 f.: me il., 4 fl. il; 18 cm. 
Bibliogr.! f. 218-225. - L. 14, Tir. 1000 

S 181/50 U 

619 :617 (075.8) 
91. Prifti, S. Kirurgjia veterinare /S. Prifti, Z. Shala, M. Zeko. 

T.: Bot. ·i Inst. të Lartë Bujqësor, 19'89. - V. 2, 264 · f.: me il.; 
23 cm. 
Disp. - L. 8.50, Tir. 600 

S 180/14 C 
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62 Teknika. Inxhinieria. 

620.02:664(015.8) 
92. Zenelaj, Rustem. Merceologjia ushqimore /Rustem Zenelaj ; Red.: 

L. Qorlaze. - Ripunim .. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1989. - V 2, 205 f.: me il.; 1 fl. e palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fale i Ekonomisë) 
Bibliogr.: f. 198-201. - DiS!J. - L. 7.50, Tir. 300 

S 180/2 D 664.002.6(075.8) 

620.02:67(075.8) 
93. Paloka, Nikolin. Analizat merceologjike dhe asortimenti i mall­ 

rave industriale. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universi­ 
tar, 1989. - V. 21, V. 2'>; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha ». Fak. 

i Ekonomisë) 
V. 21: Nikolin Paloka, Marika Donati. - 160 f.: me il. 
V. 22: Nikolin Palo ka. - 93 f.: me il. 
Bibligr. në V. 22• - Disp. - L. 6.50, Tir. 150 

S 180/38 D 
S 180/6 D 

67.002.6(075.8) + 620.02 :68(075.8) + + 68.002.6(075.8) 

621 Ndërtimi i makinave. Njohuri makinash. 

621.01.001(075.8) 
94. Gjonaj, Marenglen Konstruksionet metalike /Marenglen Gjonaj, 

Skënder Lufi; Red.: V. Lilo, L. Karalliu. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1989. - 254 f.: me il., 2 fl. të palos.; 23 cm. 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elek­ 
trike) Disp. - L. 8.50, Tir. 200 

S 180/63 G 621.8(075.8) 

621.039.5 
95. Ç'janë centralet bërthamore? jPërkth. i shkurtuar nga Milo Ku­ 

neshka: Red.: V. Shallo. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 77 f.: me il.; 
16 cm. 
L. 2.50, Tir. 2.000 

S 181/41 V 

621.18(075.3) 
96. Dyrmishi, Rifat Struktura e metaleve dhe përpunimi termik: 1: 

Për shkollat profesionale: Përpunim plastik i metaleve. Meta­ 
lurgji: Maket /Rifat Dyrmishi, Agron Gjerazi; Red.: A. Lama, A. 
Pëllumbi. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 224 f.: 
me il.; 23 cm. 
Disp. - L. 5.50, Tir. 150 

S 180/19 R 621.78(075.3) 
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621.436 
97. Gjirja, Savo Modelimi matematik dhe diagnostikirni . i proceseve 

motorike/ Savo Gjirja; Red.: Sh. Zeqja. - T.: Shtëp, Bot. e 
Librit Universitar, 1989. - 144 f.: me il.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Bibliogr.: f. 133-136. - Disp. - L. 5, Tir. 100 

S 180/57 D 

621.472 
98. Andrea, Sotir. Panelet 

Red.: M. Maksakuli. 
të palos.; 23 cm. 
L. 6.50, Tir. 300 

S 180/55 G 

621.8(075.8) 
99. Pema, Hasan. Teoria e mekanizmave dhe e makinave: (Projek­ 

timi me ordinator i mekanizmave me lëvizje të programuar) 
/Hasan Perna; Red: L. Karalliu. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1989. - 127 f.; 2 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Bib liogr, - Disp. - L. 5, Tir. 150 

diellore për ngrohje uji /Sotir Andrea; 
T.: 8 Nëntori, 1989. - 134 f.: me il., 4 fl. 

S 180/59 G 

621.96 
100. Laperi, Robert. Manual për instrumentet prerëse dhe ndihmëse 

/Robert Laperi, Dhimitër Rodi; Red.: K. Pashaj. - T.: 8 Nën­ 
tori, 1989. - V. 2, 865 f. ;· 23 cm. 
L. 40, Tir. 2.000 

S 181/11 E 

621 shih edhe: nr. 34. 

621.3 Elektroteknika. 

621.3(075.3) 
101. Verli,. Stefan Elektroteknika elementare: Për shkollat e ulëta 

tekniko-profesionale /Stefan Ver li; Red.: B. Babameto, Xh. Aba­ 
zi. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - lll 
f.: me il.; 23 cm; 
Disp. - L. 2.50, Tir. 1.000 

S 182/77 C 

621.3(075.8) 
102. Paloka, Alfred. 

Shpim shfrytëzim, 
Xhunga. - Ribot. 

Elektroteknika e për gji th shme: Për degët: 
naftë, metalurgji / Alfred Paloka; Red.: A. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 

21 

BKSH



- V. 3, 180 f.: me il., 1 fl. e palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Disp. - L. 6.50, Tir. 100 

S 180/15 R 

621.3.01(075.8) .. 
103. Golemi, Bardhyl. Bazat teorike të elektroteknikës /Bardhyl Go­ 

lemi ; Red.: A. Xhunga. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1989. - V. 3, 308 f.: me il.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Bibliogr. - Disp. - L. 9.50, Tir. 100 

S 180/58 E 

621.313.33(075.8) 
104. Xhoxhi, Naum Makinat elektrike /Naum Xhoxhi, Ymer Luga, 

Enes Toska; Red.: A. Xhunga. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1989. - V. 2; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i 
Inxhinierisë Mekanike e Elektrike) 
V. 2: (Makinat asinkrone). - 246 f:: me il. 
Bibllogr. - Disp. - L. 7.50, Tir. 200 

S 181/37 C 

621.37 (075.8) 
105. Plumbi, Emil. Shndërrimi dhe regjistrlml i sinjaleve •/Emil 

Plumbi. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. 
- V. 1; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Me­ 
kanike dhe Elektrike). 
V. 1: Shndërruesit dhe sinjalet elektrike. - 363 f.: me il. 
Bibliogr, - Disp. - L. 10.50, Tir. 100 
S 181/21 C 

622 Teknika e minierave. Minierat. 

622.24(075.8) 
106. Karaduni, Ilia Regjimi i shpimit dhe mën iani mi i shtrembërimit 

të puseve /Ilia Karaduni, Bahri Shana}; Red.: B. Sinoimeri. - 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 206 f., 1 fl. 
e palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Gjeologjisë dhe 
Minierave) 
Bibltogr. - Disp. - L. 7.50, Tir. 150 
S 180/46 F 

622.8(075.8) 
107. Lita, Sabri. Teknika e sigurimit në minierë /Sabri Lita: Rerl.: 

A. Xhunga. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. 
V. 1, 2, 206 f.: me il :, 240 f.: me il.; 24 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. Gjeologjisë dhe Minierave) 
Bibliogr, - Disp. - L. 7.50, Tir. 150 
S 182/13 C 
S 182/17 C 

622 shih edhe: nr. 62. 
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629.1 Teknika e mjeteve të transportit. 

629.113(875.3) 
108. Tela, Gëzim. Përshkrimi i automobilave dhe i traktorëve: 1: 

Për shkollat e mesme profesionale: Mekanik i përgjithshëm 
/Gëzim Tela, Ruzhdi Karapici ; Red.: G. Tela. - Rishtyp .. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 345 f.: me il., 23 cm. 
Disp, - L. 5, Tir. 2.500 

S 181/5 C 629.114.2(075.3) 

63 Bujqësia. Pyjet. Gjuetia. 
Peshkimi. 

631 Agroteknika. Agrokimia. Punimi 
i tokës në përgjithësi. 

630* 38 (075.3) 
109. Kotro, Nikollaq Ndërtime pyjore: Për shkollën e mesme bujqësore: 

Pyje: Maket /Nikollaq Kotro, Pavllo Konomi; Red.: A. Daci. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 214 f.: me il., 6 fl. të 
palos.; 23 cm. 
Disp. - .L. 5.50, Tir. 150 

S 180/14 F 

630* 
1 
4 

110. Llubani, Fadil Dëmtuesit dhe sëmundjet kryesore të pyjeve /Fa­ 
dil Llubani, Mihal Shyti; Red.: V. Hoxha. - T.: Shtëp. e Pro­ 
pagandës Bujqësore, 1989. - 175 f.: me il., 20 fl. il.; 23 cm. 
Bibliogr.: f. 173-175. - L. 16, Tir. 1500 

S180/24 B 

632. 7(075.8) 
111. !Kapidani, Abdulla Entomologjia bujqësore: (Dëmtuesit e bimëve 

të arave) /Abdulla Kapidani, Meropi Prifti, Nesip Jaço; Red.: V. 
Bako. - T.: Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor, 1989. - V .. 1, 182 f.: 
me il.; 23 cm. 
Disp. - L.- 6.50, Tir. 700 

S 180/18 F 

631.3(075.3) 
112. Dushniku, Gaqo Makinat bujqësore dhe blegtorale: · 1: Për shko­ 

llat e mesme profesionale: Mekanizator i bujqësisë: Maket /Gaqo 
Dushniku, Arif Mullali ;. ·Red.: G.· Tela .. _;;.;. T., · Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 352. f.: me il., 6 fl. të palos; 23 cm. 
Disp. - L. 8.50, Tir. 300 
S 180/ 65 E 
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631.523(496.5) (063) 
113. Konferenca shkencore për problemet e gjenetikës së zbatuar=Scien­ 

tific Conference on the problems of applied genetics: (2-3 Tetor 
1984) /Redaksia: Teki Tartari (Kryered.), M. Përmeti, S. Pasko, 
Xh. Shima. -- T., rnH8. - 410 f.; 22 cm. - {Akad. e Shkencave 
e RPS të Shqipërisë. Qendra e kërkimeve biologjike) 
Fl. tit. paralel në angl, - Përmbl. angl, të punimeve dhe bib­ 
Iiogr. në fund të disa punimeve. - L. 27, Tir. 1000 

S 181/10 G 636.082.12(496.5) (063) 

631.524 :634(075.3) 
114. Sotiri, Petraq Vlerësimi pomologjik i pemëve frutore, ullirit dhe 

agrumeve: (Shtojcë varianti A): Agronomi. Perime /Petraq So­ 
tiri; Red.: F. Shehati. Lo- Ribot. i 1-rë. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1989. - 102 f.; 23 cm. 
L. 3.50, Tir. 10.000 

S 181/9 F 624 :631.524(075.3) 

633 /635 Kultura e bimëve bujqësore. 
Rritja e tyre. 

633.255 
115. Boka, Ismet 250-300 kv/ha nj.u. nga dy prodhime foragjere 

brenda vitit/ Ismet Boka, Feçor Toska. - T.: Shtëp. e Propa­ 
gandës Bujqësore, 1989. - 27 f.; 16 cm. 
L. 2, Tir. 2.000 

S 181/31 V 

633.255 
116. Osja, Ahmet Misri foragjer me kalli: Kultivimi, konservimi dhe 

përdorimi /Ahmet Osja, Fehmi Gokaj ; Red.: M. Veshi. - T.: 
Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1989. - 122 f.; 18 cm. 
Parathënie /Dhimitër Bogdani. - Bibliogr. - L. 6, Tir. 1.500 

S 181/59 U 

635.9:631.8 
117. Stajka, Tish Të ushqyerit e luleve /Tish Stajka; Red.: K. Pa­ 

shai. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 196 f.: me il.; 2S cm. 
Disp. - L. 6.50, Tir. 400 

S 182/5 C 

633/635 shih edhe: nt. 114. 
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636 Zooteknia, rritja e kafshëve dhe 
e shpendëve shtëpiakë. Blegtoria. 

636.2(075.8) 
118. Myftiu, Abdulla Rritja e gjedhit: (Tekst mesimor për degën e 

zooteknisë) /Abdulla Myftiu, Petrit Havari. - T.: Bot. i Inst. 
të Lartë Bujqësor, 1989. - V. 1, 290 f.: me il., 4 fl. të palos.; 
23 cm. Disp. - L. 8.50, Tir. 400 

S 180/29 C 

636.37 ( 496.5-21) 
119. Bleta, Vehib. Delja tip «Bardhoka»; Krijimi i tufës racore: Tre­ 

gues të lartë prodhimi: Puna plot pasion e bariut Hamdi Bishja 
/Vehib Bleta, Kujtim Sokoli, Gëzim Maho; Red.: M. Veshi. - T.: 

· Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1989. - 30 f.; 16 cm. 
L. 1.50, Tir. 1.000 

S 181/21 V 

636 shih edhe: nr. 113. 

64 Ekonomia shtëpiake. Teknika e shërbimeve 
sociale. 

Shih: nr. 69-71. 

65 Teknika · e organizimit dhe e drejtimit. 
Poligrafia. Teknika e botimeve. 

658(075.8) 
120 .. Organizimi dhe planifikimi në ndërmarrjet industriale. socialiste 

/Pleurat Xhuvani, Isa Gorica, Priamo Boll ano etj.; Red.: P. Xhu­ 
vani (Red. shkenc.). - Ribot. - T.: Shtëp. e Bot. e· Librit Uni­ 
versitar, 1989. - V. 1, 284 f.: me il., 12 fl. të palos.; 23 cm. 
(UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Aut. të tjerë: Qamil Talka, Nexhat Lushka. - Bibltogr. në fund 
të faqeve. - Disp. - L. 9.50, Tir. 300 

S 180/58 F 

658 :66(075.8) 
121. Organizimi dhe planifikimi në ndërmarrjet kimike· /Qamil Talka, 

· Venetika Nakuçi, Përparim Dervishi, Nexhat Lushka; Red.: Q. 
Talka, L. Qorlaze. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. 
- 406 f., 6 fl. të palos.; 24 cm. - (UT =«Enver Hoxha»: Fak. i 
Ekonomisë) 
Disp. - L. 11.50,. Tir. 300 

S 180/25 D 66 :658 (075.8) 
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658.5:69(075.8) 
122. Lame, Perlat Veçoritë e organizimit dhe të planifikimit të ndër­ 

marrjeve të ndërtimit /Perlat Lame, Zana Panariti, Ira Gjika; 
Red.: P. Xhuvani, L. Qorlazi. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versi tar, 1989. - 287 f.: me Il., 15 fl. të palos.; 23 cm. - (UT 
«Enver Hoxha», Fak. i Ekonomisë) 
L. 9.50, Tir. 300 

S 180/34 F 69 :658.5(075.8) 

657 Llogaria. Kontabiliteti. 

657.4 :62(075.8) 
123. Kërçuku, Skënder Probleme të evidencimit të shpenzimeve dhe 

të llogaritjes së kostos në disa degë të industrisë /Skënder Kër­ 
çuku, Luigj Vaso, Jorgji Bollano; Red.: Gj. Binaj. Ripunim. - _T.: 
Shtëp, Bot. e Librit Universitar, 1989. - 172 f.: 28 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Disp. - L. 6.50, Tir. 400 

S 173/55 A 657.4 :66/68(075.8) 

657 shih edhe: nr. 20 

66 Kimia industriale. Teknologjia 
kimike. 

661.1/.6(075.8) 
124. Pinguli, Roland Teknologjia kimike inorganike: (Për degën e ki­ 

misë industriale) /Roland Pinguli; Red.: S. Konomi. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 3, 259 f.: me il., 1 fl. e palos.; 
24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
L. 8.50, Tir. 200 

S 182/49 E 

661.632.2 
125. Çoba, Sabri Superfosfati dhe nënproduktet e tij /Sabri Çoba; 

Red.: I. Labinoti. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 170 f.: me il., 13 fl. 
të palos.; 23 cm. 
L. 7.50, Tir. 300 

S 180/51 G 

669.131. '7 (075.8) 
126. Giza sferoidale /Përkth. nga ital. Sherif Delvina; Red.: N. Le­ 

ka. - T.: Shtëp. e Bot. e Librit Universitar, 1989. - 434 f.: me il., 
14 ·fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë 
Mekanike-Elektrike) ·· 
Tit. i origjin.: Ghisa sf ero i dale (Parte seconda). - Disp. - L. 12.50, 
Tir. 150 

S 182/24 F 

66 shih edhe: nr. 92, 121. 
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67 /68 Industritë dhe zejet e ndryshme. 
·.1:eknologJ1a mekamke, 

Shih: nr. 93. 

67 Teknika e industrisë së lehtë në 
përgjttnësi, 

677.024(075.3) 
127. Leka, 1v1i10 Tekst për kualifikimin e punëtorëve të endjes fillit 

në repartin e tezgjahut të kombinateve dhe fabrikave tekstile: 
(Teknologj ia, ndërtimi dhe snërbimi në makinat e endjes tunt 
te tipeve të ndryshëm) /milo Leka. - T., Hltl9. - 227 t.: me il., 
14 fl. il.; 23 cm. - (RPSSH. Ministria e Industrisë Lehtë) 
Tit. në kopert.: Endja e rulit: 'I ekst mësimor per kurset e shko­ 
llat e punëtorëve me e pa shkëputje nga puna në fabrikat teksti­ 
le. - rstbriogr. - Disp. - L. 14, Tir. :>00 

S 180/54 E 

67 shih- edhe: nr. 93. 

69 Ndërtimi i ndërtesave. 

Shih: nr. 122. 

7. ARTI. FOTOGRAFIA. MUZIKA. SPORTI. 

Shih: nr. 190. 

74 Vizatimi dhe arti i aplikuar. 

743(075.8) 
128. Papadhopulli, Petro Anatomia artistike /Petro Papadhopulll. - Ri­ 

bot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - 366 f.: me il., 
15 fl. të palos.; 23 cm. - (Inst. i Lartë i Arteve) 
Disp. - L. 11.50, Tir. 250 

S 180/34- C 

744(075.3) 
129. Vizatimi teknik: 3: Për shkollat e mesme profesionale: Mekanik 

i përgjithshëm, mekanik teknolog, .mekanik riparues-axhustator, 
mekanik 'motorist-xhenertk mekanizator i bujqësisë. jKasim Bok­ 
shi, Koço Adami, Vilhelm Sima etj.: Red.: G. 'I'ela. - Ribot. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 198 f.: me il.; 27 cm. 
Aut. të tjerë: Pirro Gjinari, Hasan Bardhi. - L. 5, Tir. 4.000 

S 173/89 A 
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78 Muzika 

784.6/. 7.091.4 ( 496.5) 
130. Këngë nga Festivali i 27 Kombëtar i · Këngës për Fatosa e Pio­ 

nierë. - T.: Shtëp. Qendrore e Krijimtarisë Popullore, 1989. - 72 
f.: edhe me nota muzikore; 24 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 182/57 E 891.983-93-192 

786.2.087 (075.8) 
131. Manual metodik për piano /Margarita Kristidhi, Anita Tartari, 

Nora Çashku etj., Red.: Gj. Xhaçka. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1989. - 68 L: me Il.; 23 cm. - (Inst. i Lartë i Arteve) 
Aut. të tjerë: Enrik Nikopli, Themistokli Dhrami, - Disp. 
- L. 3.50, Tir. 200 

S 180/46 E 

786. 7 .087.5(075.3) 
132. Çaça, Idajet Fizarmonika: 2: Për shkollën e mesme të muzikës: 

Specialiteti: fizarmonicist /Idajet Çaça; Red.: Sh. Mara. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 180 f.: me nota muzi­ 
kore; 32 cm. 
Disp. - L. 5, Tir. 500 

S 174/48 A 

79 Shfaqjet. Lodrat. Sporti. 

792.03(4/9) (09) (075.8) 
133. Historia e teatrit botëror /Red.: K. Velça (Red. përgj.) etj. - T.: 

Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. V. 1, 2; 23 -cm. - (Inst. 
i Lartë i Arteve) 
V. 1: Kudret Velça, Bardhyl Kosova, Ilia Lëngu etj. - 302 f. 
Aut. të tjerë: Gjergj Vlashi, Gjergj Zheji. - Disp. L. 8.50, 
Tir. 200 
V. 2: Kudret Velça, Bardhyl Kosova, Nexhip Gami etj. - 253 f. 
Aut. të tjerë: Refik Kadia, Qevqeq Kam bo, Gjergj Zheji, Gjergj 
Vlashi, Gëzim Erebara. - Disp. - L. 8.50, Tir. 200 

S 180/6 F 
S 180/9 F 

796(076.6) (075.3) 
134. Programi i edukimit fizik i shkollës së mesme: Klasa I-IV. 

- T.: Shtëp. e Librit Shkollor, 1989. - 40 f.: 23 cm. - (Mi­ 
nistria e Arsimit. Drejtoria e Dokumentacionit shkollor) 
Disp. - L. 1.50, Tir. 1.500 
s 180/53 C 

792.03(4/9) (09)«17 /18»(075.8) 
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796.01(496.5) (09) 
135. Hymeti, Kanan Disa probleme të kulturës fizike e të sporteve 

/Kanan Hymeti. - T. ~ Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, · 1989. 
- 122 f.; 23 cm. - (Inst. i Lartë i Kulturës Fizike «Vojo Kushi», 
Katedra e Marksizëm-Leninizmit) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. 3.50, Tir. 300 

S 180/45 C 

8 GJUHA. GJUH:ESIA. LET:ERSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 

801.316.4 :514.18=919.83=82=407 
136. Qarri, Mehmet Fjalor i terminologjisë së gjeometrisë deskriptive 

dhe i vizatimit teknik: Shqip-rusisht-frengjisht; Rusisht-shqip; 
f'rengjisht-shqip/ Mehmet Qarri, Koço Adami, Vilhelrn Sina. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Uni versi tar, 1989. - 291 f.; 27 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Disp. - L. 9, Tir. 100 

809.198.3-316.4=514.18=82=407 + + 801.316.4:744=919.83=82=407 + + 809.198.3-316.4 :744=82=407 
801.316.4 :/619 :611 /=82=771=919.83 

137. Dashi, Eqrem Fjalor i termave të anatomisë së kafshëve shtëpia­ 
ke: (Rusisht-latinisht-shqip) /Eqrem Dashi; Red.: F. Leka. - T.: 
Bot. i Inst. të Lartë Bujqësor të Tiranës, 1989. - 205 f.; 21 cm. 
Bibhogr. - L. 15, Tir. 3.000 

S 173/88 A 

S 181/56 S 808.2-316.4:/619 :611/=771=919.83 

809. 198.3 Gjuha shqipe 

809.198.3.:: 1(076 "..5)(075.2) 
138. Çako, Përparim Diktime dhe ushtrime gjuhësore: Për kl. II-IV 

të shkollës 8-vjeçare: Përparim Çako, Mimoza Gjokutaj; Red.: 
I. Bregu. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 176 f.: me 
il.; 20 cm. - (Inst. i Studimeve Pedagogjike. Sektori i gjuhës 
dhe i letërsisë shqipe) 
L. 6, Tir. 2.000 

t1 

S 181/71 R 809.198.3-5(076.5) (075.2) 
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809.198.3-541.2 
139. Thomai, Jani Prejardhja semantike në gjuhën shqipe /Jani Tho­ 

mai, - T., 1989, - 339 f.; 20 cm. - (Akad. e Shkencave e RPS 
të Shqipërisë. Inst. i Gjuhësisë dhe i Letërsisë) 
Bibliogr.: f. 331-339 dhe në fund . të faqeve. - L. 15, Tir. 1.000 

S 181/79 R 

809.198.3-56(075.2) 
140. Gjuha shqipe: 7: Maket /Menella Totoni, Enver Gjylbegu, Lore­ 

dan Bu bani, etj; Red.: P. Çako. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1990. - 212 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Niko Dako, Sabahedin Bobrati. - L. 2,' Tir. 51000 

S 182/46 R 

809.198.3 shih edhe: nr. 136. 

. '. 

802.0 Gjuha angleze. 

802.0 :37(075.3) 
141. English practical course: 4: (Për fillestarët e shkollës së mesme 

të përgjithshme): Maket /Diana Kristo, Myzejen Shapllo, Shpresa 
Shamblli, Juliana Goga; Red.: Z. Lita. - Ribot. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 77 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Kurs praktik i anglishtes. - L. 3, Tir. 8.000 

S 181/13 F 

802.0 :37(075.3) 
142. Kristo, Diana English practical course: 1: Për fillestarët e shko­ 

llave të mesme: Maket /Diana Kristo, Sonja Luarasi ; Red.: Z. 
Lita. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 134 f.: 
me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Kurs praktik i anglishtes. - L. 4, Tir. 4.000 

S 182/21 C 

803.0 Gjuha g,jermane. 

803.0 :37(075.3) 
143. Kole, Josif. Deutsch: 1: Ein Lehrbuch filr Spezialmittelschulen /Jo­ 

sif Kole: Red.: A. Dhrima. - T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1989. - 209 f.: me il; 23 cm. 
Tit. shqip: Gjermanisht: 1. - Disp. - L. 5.50, Tir. 2000 

S 180/62 E 
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804.0 Gjuha frënge. 

804.0 :37 (075.2) 
144. Le français: 5 /Drita Hada], Lumnie Boriçi, Robert Stratobërdha, 

Drita Veshi; Red.: V. Thimo. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1989. - 276 f.: me il.; 25 cm. 
Tit. shqip: Frengjisht. - L. 8, Tir. 30.000 

S 179/5 A 

804.0:37(075.3) 
145. Thimo, Violica Langue française: 4: (Për fillestarët e shkollave 

të mesme): Maket /Viollca Thimo, Drita Veshi, Zoi Topi; Red.: 
D. Hada], V. Thimo. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 93 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Gjuha frënge. - L. 2.50, Tir. 6.000 

S 181/25 F 

804.0 :37(015.3) 
146. Xega, Kiço Le français: 1: (Për shkollat e mesme) /Kiça Xega, 

Drita Hada], Bardhyle Dhima; Red.: V. Thimo. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1989. - 251 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Gjuha frënge. - L. 5, Tir. 13.000 

S 181/49 F 

808.2 Gjuha ruse. 

808.2:37(075.2) 
147. Russkij jazyk: 5 /Kada Bisha, Ermioni Konomi, Agetina Merxha­ 

ni, Mukades Mançe; Red.: R Malita. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 235 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Gjuha ruse. - L. 8, Tir. 25.000 
S 181/33 F 

808.2 :37(075.3) 
148. Gjuha ruse: 1: (Për fillestarët e shkollës së mesme të përgjith­ 

shme): Maket /Eftali Haxhi, Nimete Basha, Liri Duro, Hajrulla 
Zonja; Red.: R. Malita. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1990. - 131 f.: me il.; 23 cm. 
L. 4, Tir. 
S 182/25 C 

808.2 :37 (075.8) 
149. Çino, Violeta Gjuha ruse: Për institutin e lartë të kulturës fi­ 

zike «Vojo Kushi» /Violeta Çino, Shqipe Shehu, Qemal Hoxha; 
Red.: A. Xhelili, Gj. Xhaçka. - Ribot. i përmirësuar. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1989. - 117 f.: me il.; 28 cm. - (Inst. 
i Lartë i Kulturës Fizike «Vojo Kushi») 
Nëntit. marrë nga kopert. - Teksti rusisht. - Disp. - L. 5.50, 
Tir. 300 

S 173/68 A 
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808.2 :37 (075.8) 
150. Manual për laboratorin e gjuhës së huaj: (Me materiale në gju­ 

hën ruse) /Xhemile Zyka, Lidia Dhimitri, Myrvete Xhaja, Ylvi 
Basha; Red.: Y. Basha. - T.: Shtëp. e 'Librit Universitar, 
1989. - 157 f.; 27 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë 
dhe i Filologjisë) · 
Teksti rusisht. - Disp. - L. 7, Tir. 100 

S 173/76 A 

808.2 shih edhe: nr. 137. 

808.66 Gjuha maqedone. 

808.66 :37(075.2) 
151. Berovski, Nikolia Makedonski jazik: Za III oddelenie na osmo­ 

letnite malcinski uëihëta /Nikola Berovski ; Red.: 6. Spasse. 
- 3 izd. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 122 f.; 28 cm. 
Tit. shqip: Gjuha maqedone. - Disp. - L. 4.5, Tir. 300 

S 173/71 A 

808.66 :37(075.2) 
152. Citanka: 2: Za vtoro oddelenie na 8-letni te uëiltsta na makedons­ 

koto malcinstvo /Bekim Harxhi, E. Bin bashi, I voni Reso etj.; 
Prev. Nikola Berovski; Red.: S. Spasse. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 166 f.: me il.; 24 cm. 
Aut. të tjerë: Kolë Xhumari, Naum Prifti, Shefik Osmani, Sh. 
Dhimitruka. - Tit. shqip: Leximi. - Pa ç., tir. 500 

S 181/1 E 

82 Letërsia artistike. Teoria e letërsisë 

82.01 
153. Muhametaj, Enver Njohuri nga teoria e letërsisë /Enver Muha­ 

metaj, Koçi Petriti, Sami Xhango ; Red.: H. Minarolli. - Rishtyp. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - 157 f.; 20 cm. 
L. 3, Tir. 15.000 

S 181/40 S 

820 /899 Letërsia artistike. 

820 /899(075.2) 
154. Leximi letrar: Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeçare: Maket /Elvira 

Dilo, Irfan Bregu, Isuf Nelaj etj.: Red.: I. Bregu, - Rishtyp. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - 214 f.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Miranda Gaçe, Odhise Grillo, Vlash Tati. - L. 4.50, 
Tir. 51.000 

S 181/36 S 
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820/899«18»(091)(075.8) 
155. Gami, Nexhip Historia e letërsisë së huaj të shekullit XIX /Ne­ 

xhip Garni ; Red.: M. Mato. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1989. - V. 1; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha», Fak. i Historisë dhe 
i Filologjisë) · 
V. 1: Romantizmi. - 186 f. 
Disp. - L. 6.50, Tir. 500 

S 180/2 C 

820/899(091)«19,.. (075.8) 
156. Historia e letërsisë së huaj të shekullit XX /J orgji Doksani, 

Kudret Velça, Selami Tabaku etj. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1989. - V. 3, 122 f.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Aut. të tjerë: Qemal Xhaka, Ilia Lëngu. - Disp. - L. 5, Tir. 50(} 

S. 180/69 D 

891.983 Letërsia shqiptare. 

891.983 
157. Migjeni Vepra /Migjeni; Përg. Moikom Zeqo; Red.: R. Uçi. - Bot. 

i 2-të. - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 453 f.: me il., 29 fl. il.; 19 cm. 
Në vend të parathënies: «Migjeni ose uragani i ndërprerë» /Ismail 
Kadare: f. 3-75. - Kronikë e jetës dhe e veprimtarisë së M. Gj. 
Nikollës - Migjeni (1911-1938): f. 431-439. - Shënim për kriteret 
e respektuara në botimin e kësaj vepre: f. 445-448. - L. 15, 
Tir. 5.000 

S 180/1 U 891.983-821 

891.983(075.2) 
158. J exirnli Pi5r k l, '° 1-rë të shkollës ~-viecare /Bekim Harxhi, E. 

Binbashi. Ivoni Reso eti.: Red.: H. Minarolli. - Rishtyp. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 71 f.: me il.: 24 cm. 
Aut. të tjerë: Kolë Xhumari, Naum Prifti, Shefik Osmani. 

L. 5, Tir. 70.000 

S J~l/5 F 

891.983 shih edhe: nr. 31. 

891.983-1 Poezi. 

891.983-1 
159. Bega, Natasha Lirika /Natasha Bega: Red.: N. Jorgaqi. :_ T.: 

Nairn Frashërt. 1989. - 68 f.: 18 cm. 
L. 5. Tir. 1.000 

S 181/30 U 
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891.983-1 
160. Kote, Odise Orët e mëngjesit: Poezi /Odise Kote; Red.: F. Malo. 

- T.: Nairn Frashëri, 1989. - 97 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit përmban të dhëna . për autorin. - L. 4, 
Tir. 1.000 

S 181/51 V 

891.983-1 
161. Marku, Rudolf. Udhëtim për në vendin e gjërave që njohim: 

Poezi /Rudolf Marku; Red.: I. Nelaj. - T.; Nairn Frashëri, 
1989. - 147 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban të dhëna për autorin. - L. 5, Tir. 
2.000 . 

S 180/91 V 

891.983-1 
162. Zogaj, Preç A thua do të vish duke qeshur ... : Poezi /Preç Zo­ 

gaj , Red.: I. Thoma. - T.: Nairn Frashërt, 1989. - 155 f.; 18 cm. 
Kopert. e parë përmban të dhëna për autorin. - L. 4, Tir. 2.000 

S 180/71 V 

891.983-3 Prozë. 

891.983-31 
163. Ballanca, Faik Nomeja e largët: Roman /Faik Ballanca; Red.: P. 

Koçi. - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 323 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban të dhëna për autorin. - L. 7, Tir. 12.000 

S 180/51 V 

891.983-31 
164. Marko, Petro Nata e Ustikës: Roman /Petro Marko;. Red.: Xh. 

Spahiu. - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 357 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban të dhëna për autorin. - L. 8, Tir. 
15.000 

S 180/10 U 

891.983-31 
165. Xhuvani, Dbimitër E nesërmja e nje gruaje: Roman /Dhimitër 

Xhuvani; Red.: N. Dulaku. - T.: Nairn Frashërt, 1989. - 246 f.; 
18 cm. 
L. 7. Tir. 15.000 

S 181/1 V 

891.983-32 
166. Jorgo, Ermira Nata e dytë: Novela /Ermira Jorgo: Red.: M. 

Kodra. - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 239 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban të dhëna për autoren. - L. 6, Tir. 6.000 

S 180/41 V 
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891.983-32 
167. Koreshi, Vath Haxhiu i Frakullës. Dasma e Sakos: Novela të 

zgjedhura /Vath Koreshi ; Red.: S. Çabej. - T.: Nairn Frashërt, 
HHH:J. - , 217 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit përmban të dhëna për autorin. - L. 8,50, Tir. 
8.000. 

s mo; 11 T 

891.983-8 Materialet e përzrera, 
Përmbledhjet. Antologjia. 

Shih: nr. 157. 

891.983-93 Letërsia shqipe për fëmijë 
891.983-93-1 Poezi. 

891.983-93-1 
168. Çomora, Spiro. Dallëndyshe, eja!: Vjersha për fëmijë/ Spiro 

Çomora; Përg. për shtyp. nga Odhise Grillo. - T.: Nairn Frashëri, 
1989. - 134 f.; 18 cm. 
Përmban: Poezia per fëmijë e Spiro Çomorës /Odhise Grillo: 
f. 3-20. - L. 4.50, Tir. 2.000 

S 181,j 10 U 

891.983-93-1 shih edhe: nr. 130. 
891.983-93-3 Prozë. 

891.983-93-31 
169. Dedja, Bedri. Alarmet e qytetit Sdikuisht: Roman fantastiko 

shkencory Bedri Dedja; Red.: K. Leli. - T.: Nairn Frashëri, 
1989. - 193 f.; 18 cm. - (Bibliot. e Pionierit) 
L. 3.50, Tir. 10.000 

s 1180/ 49 u 
891.983-93-32 

170. Kondo, Anastas. Partizani i vogël Velo: Novelë/ Anastas Kondo; 
Pikt. S. Marko ; REd.: O. 6rillo. - Bot. i 2-të. - T.: Nairn Fra­ 
shëri, 1989. - 55 f.: me il.; 21 cm. - (B-ka e Pionierrs; 
L. 2, Tir. 12..000 

S 181/66 S 

891.983-93-32 
171. Konomi, Dhimitër Fluturim i papritur: Novela /Dhimitër Kono­ 

mi; Red.: Z. Kuke.· - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 171 f.; 18 cm. 
- (B-ka e Pionierit) 
L. 4.50, Tir. 7.000 

S 180/31 V 
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891.983(=919.83 :497.1) Letërsia e shqiptarëve të Jug·osllavisë. 

891.983 ( =919.83 :497 .115)-93-32 
172. Batalli, Qamil Zogu që bisedoi me Afërditën: Tregime e skica: /Qa­ 

mil Batalli; tPërg. për shtyp nga Odhise Grillo. - T.: Nairn 
Frashërt, 1989. - 158 f.: 20 cm. - (Bibliot. e Pionierit) 
Parathënie /Odhise Grillo: f. 3-8. - L. 4, Tir. 8.000 

S 182/19 R 891.983(=919.83:497.115)-93-4 

830 Letërsia gjermane. 

830-93-32 
173'. Hajne, Helme Tre miqtë /Helme Hajne; Përkth.: Margaliria Sina;. 

Red.: B. Çabej. - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 31 f.: me il., 25 cm. 
- (Bibliot. e Yllkave) 
Tit. i or igjin : Freunde /Helme Heine. - L. 2.50, Tir. 15.000 

S 178/57 A 

830 ( 436) Letërsia austriake. 

830(436)-93-32 
17'\ Salten. Feliks. Bambi /Feliks Salten; Përkth. nga orrgjin. Eqrem 

Çabej. - Bot. i 2-të. - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 91 f.: me il.; 
26 cm. 
Tit. i or igj in.: Bambi /Felix Salten - L. 6.50, Tir. 15.000 

S 178/71 A 

840 Letërsia frënge. 

810-31 
175'. Merime, Prosper Kronikë e kohës së Karlit IX: Roman /Prosper 

Merirne Përkth. Afrim Koçi; Red.: V. Kalemi. - T.: Nairn Fra- 
shëri. 1989. - 279 f.; 19 cm. . 
Tit. i origjin.: Chronique du rëgne de Charle IX j,Prospere Me­ 
rime. - Parathënie /Viktor Kalemi: f. 3-13. - L. 10, Tir. 15.000 
S 180/20 U 

840-31 m. Sand. Zhorzh Pellgu i djallit: Roman /Zhorzh Sand; E përkth. 
rrga origj in. Enver Fico; Red.: M. Sina. - T.: Nairn Frashërt, 
1989. - 129 f.; 18 cm. 
Tit. i or igji n.: La mare au diable /George Sand. - Parath'enie /Ire­ 
na C'aci. - L. 3.!>0. Tir. 20.000 

S 180'61 V 

850 Letërsia italiane. 

1~. 
850(075.3) 
Letture: 2 /Përg. nga Qemal Xhomo; Red.: J. Zamputi. - T.: 
Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 109 f.; 20 cm. 
Tit. shqip: Pjesë leximi. - L. 5. Tir. 1.000 

S 182/29 R 
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850-31 
17tf. Rexhani, Rëne. Në mos nesër, pasnesër: Roman /Rëne Rexhani; 

Përkth. nga origjin. Shpëtim Çuçka; Red.: B. Çabej. - T.: Nairn 
Frashërt, 1989. - 254 f.: 18 cm. 
Tit. i origjin.: Domani dopodomani /Renee Reggiani, - L. 5.50, 
Tir. 15.000 

S 180/39 U 

882 Letërsia ruse. 

882(091) 
!l.79,.Doksani, Jorgji Historia e letërsisë ruse e shekullit XX = Isto­ 

rija russkoj literatury XX veka) /Jorgji Doksani, Qemal Xhaka; 
Red.: N. Gami. - Ripunim. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Univer- - 
sitar, 1990. - 330 f.: 28 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i His­ 
torisë dhe i Filologjisë) 
Teksti rusisht. - Disp. - L. 9.50, Tir. 100 
S 179/33 A 882.09 

. 
9 STUDIME KRAHINORE. GJEOGRAFIA. 
BIOGRAFIA. HISTORIA. 

908 Studime krahinore. 

Shih: nr. 190. 

91 Gjeografia. Udhëtimet gjeografike. 

911.2(0'75.8) 
180. 'I'rajani, Vasil Bazat e gjeografisë fizike të përgjithshme /Vasil 

Trajan i; Red.: V. Kristo, E. Ballhysa. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1990. - V. 1, 230 f.: me il., 3 fl. të palos.; 23 cm. 
- (UT «Enver Hoxha». Fak. Histori-Filologji) 
Bibl iogr.: f. 223-228. - L. 7.50, Tir. 500 
S 182/61 E 

914/919(015,2) 
181. Kabo, Mevlan Gjeografia e kontinenteve: Për kl. e 7-të të shko­ 

llës 8-vjeçare /Mevlan Kabo: Red. O. Memisha. - Bot. i përmi­ 
rësuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1990. - 170 f.: me il: 
20 cm. 
L. 3, Tir. 44.000 
S 179/35 G 

914.965(075.2) 
182. Kabo, Mevlan Da zapoznaeme rodnoto mesto i tatkovninata: (Za 

IV oddelenie na 8-letnite uëllista na makedonskoto malcinstvo) 
/Mevlari Kabo. Llukan Saqellari; Prev. na makedonski Nikola 
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Berovski ; Red.: S. Spasse. - T., 1839. - 87 f.: me 11.; 23 cm. 
Tit. shqip: Për njohjen e vendlindjes dhe Atdheut. - Disp, - L. 31 
'rir. 500 • 
S 181/37 F 

92 Biografitë. 

Shih: nr. 12, 188. 

93/99 Historia e përgjithshme. 

937(075.8) 
183. Dhama, Todi Historia e kohës së vjetër: (Roma) /Todi Dhama. 

- Rishtyp. - T., 1989. - V. 3, 163 f.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak, i Historisë dhe Filologjisë. Katedra e Historisë së 
Përgjithshme) Disp. - L. 6.50, Tir. 400 
S 180/62 F 

93/99 shih edhe: nr. 188, 189. 

94/99 Historia e mesjetës, e kohës së re 
dhe moderne. 

94 /99«16/18»(075.3) 
184. Historia e kohës së re: 1: Për shkollat e mesme të përgjithshme: 

Maket /Agron Gani, Bashkim Selimollari, Franklin Xega, Vilson 
Kuri.; Red.: O. Memisha. - Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1990. - 248 f.: me il.; 23 cm. 
L. 5, Tir. 13000 
S 180/38 B 

94/99«1640/1~70>>(075.8) 
185. Historia e kohës së re /Adem Mezini, Agron Gani, Menduh Der­ 

guti, Faik Drini. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 
1989. - V. 1/1, 189 f.: 23 cm. - (UT «Enver Hoxha», Fak. i 
Historisë dhe i Filologjisë) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. i.50, Tir. 600 
S 181/29 B 

94/99«1870/1917(075.8) 
186. Drini, Faik Historia e kohës së re /Faik Drini, Adem Mezini, Todi 

Dhama. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librrt Universitar, 1989. - V 
2/2; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filo­ 
logjisë) 1 
V. 2/2: 1870-1917. - 158 f. 
Bibliogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. 6.50, Tir. 500 

S 181/33 B 
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949.65 Historia e Shqipërisë 

949.65(075.2) 
187. Mi.ng·a, Elsa Istorija na Albanija; Za vetvrto oddelenie na osmo­ 

letnite uëilista na makedonskoto malcinstvo /Elsa Minga, Vcdat 
Demiraj, Tefta Malile; Prev. na makedonski jazik i podgot. za 
pecat. Nikola Berovski ; Red.t ' S. Spasse. - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. - 147 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Historia e Shqipërisë. - L. 3.50, Tir. 500 

S 180/34 B 

949.65.051(092) (082.1) 
188. Studime për epokën e Skënderbeut /Red.: Prof. dr. S. Pulaha etj. 

- T., 1989. - V. 1, 2, 420 f., 686 f., 22 cm. - (Akad. e Shkencave e 
RPS të Shqipërisë. Inst. i Historisë) 
Biblrogr. në fund t'2 faqeve. - L. 17, 30. Tir. 2.500 

S 181/53 F 
S 182/1 G 

949.65.023/.051.4(082.1) + + 92 :949.65.051/Skënderbeu/ + + 930.1(09) (496.5) (082.1) 
949. 65.061 ( 093.2) 

189. Zamputi, lnjac Dokumente të shekujve XVI-XVII për historinë e 
Shqipërisë /Përg. Injac Zam puti. - T., 1989. - V. 3; 24 cm. 
- (Akad. e Shkencave e RPS të Shqipërisë. Inst. i Historisë) 
V. 3: (1603-16'H). - 4'15 f. 
Teksti. edhe ital. - Bibliogr. - Tregues emrash, dokumentesh. 
L. 28. Tir. 2.000 

S 180/15 B 930.22( 45 :496.5)«1603/1621» 

949.65.062(-21) 
190. Adhami, Stilian Voskopoja në shekullin e lulëzimit të saj /Stilian 

Adhami: Red. L. Mile, J. Toçka. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 222 f., 
4 fl. il.; 20 cm. 
Përmbl. frengj. - Bibliogr, në fund të faqeve. - L. 10, Tir. 2.000 

S 182/33 R 719(496.5-21) + + 908(496.5-21 Voskopoja) 
949.65.088.3 

191. Historiku i Brigadës V Sulmuese /Përg. nga komisioni: Delo Bali­ 
li (kryetar), Reis Malile, Ethem Gjinushi etj.; Red.: R. Kuca], 
P. Bezhani. - T.: 8 Nëntori, 1989. - 436 f., 17 fl. il.; 20 cm. 
- (Ministria e Mbrojtjes Popullore. Akad. Ushtarake) 
Aut. të tjerë: Berdo Asllani, Bejto Isufi, Sofokli Lazri, Dhimi­ 
tër Mandro, Riza Taushani, Leka Muço, Myslim Cana], Yzedin 
Birno. Maman Saliu. Proletar Hasani. - Përmban listën emërore 
të dëshmorëve të Brigadës V Sulmuese. - L. 17, Tir. 3.500 

S 182/1 R 355.486(496.5) 

949.65 shih edhe: nr. 12. 
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95 Historia e vendeve të Azisë. 

95.,1939 /1983»(075.8) 
192. Pilo, Llambro Historia e sotme: (Vendet e Azisë dhe Afrikës): 

Maket. /Llambro Filo; Red.: E. Ballhysa. - T.: Shtëp, Bot. e IJ..: 
brrt Universitar, 1989. - V. 2, 192 f.; 23 cm. - (UT «Enver 
:rloxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Bibliogr. në fund të faqeve. - Disp. - L. 6.50, Tir. 700 

S 180/38 F 
96«1939 /1983» (075.8) 

96 Historia e vendeve të Afrikës. 
f ~··· .~;· ·-·· \' .. 
'~ .;, .. ~ .,-"'->.. .• a 

·-.; 

Shih: nr. 192. 
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TREGUESI ALFABETIK l AUTORËVE 

A 

Adami, Koço 129, 136 
Adhami, Jorgji 85 
Adhami, Stilian 190 
Andrea, Sotir · .. . .. 98 
Asllani, Berdo ·· · ··· · · · · 191 

B 

Ba boçi, Rysen .. 76 
Backa, Abdyl 19 
Bajrami, Zyri ·· · ········· ·· ·· 65 
Bakuli, Vaso ························ 49 
Balili, Delo 191 
Ballan ca, Faik ·. · · ·· .. · 163 
Ballhysa, Suat ················ 43 
Banja, Hasan 19 
Bardhi, Hasan ········· ··· ···· ···· 129 
Basha, Bujar 49 
Basha, Ni mete .. 148 
Basha, Ylvi 150 
Batalli, Qamil . 172 
Bega, Natasha 159 
Begeja, Skënder 27 
Belegu, Nashide 28 
Beqja, Ramit 8 
Berovski, Nikolla 151 
Bezhani, Rushit ················ 50, 53 
Bimo, Yzedin ······ 191 
Binbashi. E 152, 158 
Bisha, Kada 147 
Bleta Vehib 119 
Bobr~ti, Sabahedin 140 
Bogdani, Fatmir ··········· .. 44 
Boka. Ismet 115 
Bokshi, Kasim 129 
Bollano, Jorgji 20, 24, 123 
Boll ano, Priamo 19, 120 
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A thua do të vish duke ,qeshur: P·oezf (Zogaj, Preç): :....... 1~2 
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dhe Tare Bedrie) 31 
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'Bedri) ~..................................................................................... 169 
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ltibot. i përmirësuar. V. 2. (Kraja, Osman dhe Bukuroshi, Kristian) 47 
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Artriti reumatoid. V. 2. Disp. (Poro, Koço) 80 
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Bazat e gjeografisë fizike të përgjithshme. V. 1. (Trajani, Vasil) 180 
Bazat teorike të elektroteknikës. Ribot. V. 3. Disp. (Golerni, 
Bardhyl) 103 
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Josif) :................... 143 
Dëmtuesit dhe sëmundjet kryesore të pyjeve. (Llubani, Fadil dhe 
Shyti, Mihal) 110 
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Kanan) 135 
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E nesërmja e një gruaje: Roman. (Xhuvani, Dhimitër) :............. 165 
Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. 5-të të 
shkollës 8-vjeçare. Ribot. i 5-të. (Nesturi, Nikolla etj.) 69 
Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: 'Për kl. e 7-të të 
shkollës 8-vjeçare: Maket. Ribot. i 4-t. (Nesturi, Nikolla etj.) 70 
.Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 8-të te 
shkollës 8-vjeçare. Ribot. (Nesturi, Nikolla etj.) 71 
Ekonomia e degëve: Pjesa e industrisë: (Për Fakultetin e Ekono- 
misë Agrare) Disp. (Xhokaxhi, Vera) :........... 25 
Ekonomia politike: (Socializmi) Rishtyp. (Mara, Hekuran etj.) 19 
Elektroteknika e përgjithshme: Për degët: Shpim shfrytëzim, naftë, 
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(Kapidani, Abdulla; Prifti, Meropi dhe Jaço, Nesip) :... 111 
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Farmakognozia. Bot. i 3-të i ripunuar. V. 1. Disp. (Sima, Zef) 73 
Fizarmonika: 2: për ·shkollën e mesme të muzikës: Specialiteti : : 
fizarmonicist. Disp. (Çaça, ldajet) 132 
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Fizika: 1: Për shkollat e mesme profesionale: Maket. Ribot. V. 2. 
(Bezhani, Rushit etj.) ············································································ 50 
Fizika: 2: Për shkollat e mesme profesionale: Maket, Ribot. Disp .. 
(Bezhani, Rushit etj.) 53 
Fi~ika; Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeçare: Maket. Ribot. (Pepitone, 
qjyzepina etj,) :........................................... 49 
Fizika: 8: Punë laboratori: Fletore : :........................................ 52 
Fiziol()gjia e njeriut: Për shkollën e mesme mjekësore: Memi. 
Infermier. Ribot. Disp. (Bregu, Rexhep etj.) ···································· 68 
Fjalor1 i termave të anatomisë së kafshëve shtëpiake: (Rusisht­ 
-Iatmisht-shqip) (Dashi, .Eqrem) ..................................•...........••........ 137 
Fjalor i terminologjisë së gjeometrisë deskriptive dhe i vizatimit 
teknik: shqip-rusisht-trengjisht ; rusisht-shqip: frengjisht-shqip. 
Disp. (Qarri, Mehmet; Adami, Koço dhe Sina, Vilhelm) 136 
Fluturim i papritur: Novela. (Konomi, Dhimitër) 171 
Formular farmaceutik ········································································ 7~ 
,(Le), Jrançais: 1: · (Për shkollat e mesme) (Xega, Kiço : Hadaj, 
Drita. dhe Dhima, Bardhyle) ·······················································•···· 146 
(Le) ·.rrancais: 5. (Hada], Drita etj.) :.......................................... 144 
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Giza sferoidale. Disp. 126 
Gjeografia e kontinenteve: Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeçare. 
Bot. i perrnir'esuar. (Kabo, Mevlan) ················································ 181 
Gjeologjia e vendburimeve të mineraleve të dobishme: Për degën 
«Gjeologë të mineraleve të ngurtë». Ribot. V. 3. Disp. (Grazhdani, 
Andon) 63 
Gjeometria: Për kl. e 6-të të shkollës 8-vjeçare. Ribot. (Shkupa, 
Tonin, Kolombi, Gjovalin dhe Mlloja, Tahsim) 45 
Gjeometria: Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeçare. Rishtyp. (Kotro, 
Andrea dhe Bogdani, Fatmir) 44 
Gjuha ruse: 1: (Për fillestarët e shkollës së mesme të. përgjith- 
shme): Maket, Rishtyp. (Haxhi, ,Eftali etj) 148 
Gjuha ruse: Për institutin e lartë të kulturës fizike «Vo]o Ku- 
shi». Ribot. i përmirësuar. Disp. (Çino,Violeta; Shehu, Shqipe 
dhe Hoxha, Qemal) 149 
Gjuha. shqipe: 7: Maket. Rishtyp. (Totoni, Minella etj) 140 
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Haxhiu i Frakullës. Dasma e Sakos: Novela të zgjedhura. (Ko- 
reshi, Vath ························································································ 167 
Hemoglobina e glukoziluar de lipidet në diabetin e sheqerit. Disp. 
(Kalo, Isuf dhe Çakërri, Luljeta) ···· 79 
Hipertensioni arterial dhe ndërlikimet e tij. (Preza, Bajram etj).) 76 
Historia e kohës së re: 1: Për shkollat e mesme të përgjithshme: 
Maket. Rishtyp. (Gani, Agron etj) 184 
'Historia .e kohës së re. Ribot. V. 1/1. Disp. (Mezini, Adem etj.) 185 
Historia e kohës së re. Ribot. V.2/2. Disp. (Drini, Faik; Mezini, 
Adem dhe Dhama, Todi) 186 
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Historia e kohës së vjetër: (Roma). Rishtyp. V. 3. Disp. • (Dhama, 
Todi) 183 
Historia e letërsisë ruse e shekullit XX. Istorija russkoj literatury 
XX veka) Ripunim. Disp. (Doksani, Jorgji dhe Xhaka, Qemal) ... ·. ··179 
Historia e letërsisë së huaj të shekullit XIX. V. 1. Disp. (Ga-mi, 
Nexhip) 155 
Historia e letërsisë së huaj të shekullit XX. Ribot. V. 3. Disp, 
(Doksani, Jorgji etj.) 156 
Historia e Partisë së Punës të Shqipërisë: Për shkollat e mesme: 1. 
Rishtyp. (Lama, Faik etj) ································································ 10 
Historia e Partisë së Punës të Shqipërisë: Për shkollat e mesme: 2. 
Rishtyp. (Lama, Faik etj.) - : 11 
Historla e sotme: (Vendet e Azisë dhe Afrikës): Maket. V. 2. Disp. 
(Filo, Llambro) 192 
Historia e teatrit botëror. V. 1, 2. Disp. (Velça, Kudret etj.) 133 
Historiku i Brigadës V Sulmuese. (Mali le, Reis etj.) ···················· f91 
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erë 130 
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1/1, 1/2. Disp. (Karajani, Menella etj.) ········································ 58 
Kimia: Për kl. e 8-të të shkollës 8-vjeçare. Ribot. i 11-të. (She- 
hu, Agim; Hizmo, Ismet dhe Çakmakxhian, Xovasar) 56 
Kimia: 8: _ Punë laboratori: Fletore. . · · ·· · ···. ·····. ············· · ·· 57 
Kirurgjia veterinare. V. 2. Disp. Wrifti, S., Shala, Z. dhe Zeko, M) 91 
Konferenca shkencore për problemet. e gjenetikës së zbatuar=Sci­ 
entific Conference on the problems· of applied genetics: (2-3 Te- 
tor 1984) 113 
Konstruksionet metalike. Disp. (Gjonaj, Marenglen dhe Lufi, Skë- 
nder.) 94 
Kontabiliteti në kooperativat bujqësore: 2: Ekonomi bujqësore: 
Maket. Ribot. i 1-rë. Disp :............................................. 24 
Kronikë e kohës së Kar lit IX: Roman. (Merime, Prosper) ············ 175 
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Disp, (Sinoimeri, F.) 54 
Kursi i fizikës. V. 1. 51 
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Langue française: 4: (Për fillestarët e shkollave të mesme): Ma- 
ket. Rishtyp. (Thimo, Viollca; Veshi, Drita dhe Topi, Zoi) 145 
Letture: 2 ...................................•........... ,............................................ 177 
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përmirësuar. Disp. (Kapo, Elefteria etj.) 32 
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Makedonski jazik: Za III oddelenie na osmoletnite malcinski uëilrsta. 
Disp. (Berovski, Nikolla) 151 
Makinat bujqësore dhe blegtorale: 1: Për shkollat e mesme profe­ 
sionale: Mekanizator i bujqësisë: Maket. Disp. (Dushniku, Gaqo 
dhe Mullali, Arif) 112 
Makinat elektrike. V. 2. Disp. (Xhoxhi, Naum; Luga, Ymer dhe 
Toska, Enes) 104 
Manual metodik për piano. Disp. (Kristidhi, Margarita etj.) 131 
Manual për instrumentet prerëse dhe ndihmëse. V. 2. (Laperi, Ro- 
bert dhe Rodi, Dhimitër) 100 
Manual për laboratorin e gjuhës së huaj: (Me materiale në gjuhën 
ruse) Disp. (Zyka, Xhemile etj.) :............... 150 
Matematika: 1: (Për kl. e parë të shkollës 8-vjeçare) /Tekst për 
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Ribot. (Dede], Kujtim dhe Ballhysa, Suat) ··················:················· 43 
Mekanika e shkëmbinjve. Disp. (Sauku, Haxhi) 152 
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re: (kl. I-IV) (Terpo, Viktor etj.) ····· '.!9 
Metodika e gjuhës në arsimin parashkollor 30 
Mësjmet e matematikës në grupin e III të kopshtit të fëmijëve. 
Ribot. i përmirësuar. (Spahia, Sitki R) ...................•........................ 33 
Mikrobiologjia. Ribot. Disp. (Hyske, Margarita) 66 
Mikrogjurmët dhe roli i tyre në procesin e të provuarit. (Begeja, 
Skënder) .. .. 27 
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Nata e dytë: Novela. (Jorgo, Ermira) 166 
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Njohuri nga teoria e letërsisë. Rishtyp. (Muhameta], Enver; !Pet- 
riti, Koçi dhe Xhango, Sami) 153 
Njohuri për makina e pajisje të tregtisë. V. 2. Disp. (Gazheli, 
Luftim) 34 
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Orët e mëngjesit: Poezi: (Kote, Odise) 160 
Organizimi dhe planifikimi në ndërmarrjet industriale socialis- 
te. Ribot. V. 1. Disp. (Xhuvani, Pleurat etj.) 120 
Organizimi dhe planifikimi në ndërmarrjet kimike: Disp. (Talka, 
Qamil etj.) 121 
Organizimi në ekonomitë bujqësore socialiste: 2: Agronomi, peri- 
me, pemëtari, zootekni, veterinari. Ribot. (Pepa, Zydi etj.) 23 
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Panelet diellore për ngrohje uji. (Andrea, Sotir) , 98 
Partizani i vogël Velo: Novelë: Bot; i 2-të (Kondo, Anastas) 170 
Pellgu i djallit: Roman. (Sand, Zhorzh) 176 
Përshkrimi i automobilave dhe i traktorëve: 1: Për shkollat e 
mesme profesionale: Mekanik i përgjithshëm. Rishtypje. Disp. 
(Tela, Gëzim dhe Karapici, Ruzhdi) 108 
Polifonia labe. (Shituni, Spiro) 36 
Praktikum i zoologjisë vertebrore me anatominë e krahasuar. Ri- 
bot. Disp, (Peja, Niko) 67 
Prejardhja semantike në gjuhën shqipe. (Thomai, Jani) 139 
Problema të zgjidhura të fizikës: (Fizika molekulare dhe termo- 
dinamike) Disn. (Prifti, Ilia S. dhe Preluca, Gjergj) 55 
Probleme studimore të tuberkulozit të gjedhit në Shqipëri. (Re- 
ba, Emanuel) 90 
Probleme të evidentimit të shpenzimeve dhe të llogaritjes së kos­ 
tos në disa degë të industrisë. Ripunim. Disp. (Kërçuku, Skënder; 
Vaso. Luigj dhe Bollano, Jorgo) 123 
Probleme- të qankulltmit -të parasë .në · socialtzërn. (Zaho, Lavdesh) · 21 
Programi i edukimit fizik i shkollës së mesme: · Klasa I-fV. Disp, 134 
Punime mbi sëmundjet ngjitëse V. 3. · Dlsp.. .: : :................... 84 
Punime neurologjike dhe neurokirurgjikale. V. 1. Disp. 81 
Punime psikiatrike. V. 2. Disp. 83 
Punime të Konferencës Kombëtare të Mjekësisë Shqiptare. V. 1. 
Pj. 2. Disp. .. ;.................................................................. 86 
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Regjimi i shpimit dhe mënjanimi i shtrembërimit të puseve. Disp. 
(Karaduni, Ilia dhe Sharia], Bahri) ················································ 106 
Russkij jazyk: 5. (Bisha, Kada etj.) 147 

Rr 

Rritja e gjedhit: (Tekst mësimor për degën e zooteknisë) V. 1. 
Disp. (Myftiu, Abdulla dhe Havari, Petrit) ········································ 118 
Rrjedhave të sociologjisë së . edukatës e të kulturës. (Beqja, 
Ramit). 8 

s 
Sa e vjetër 'është toka? (Hërle], Patrik M.) :............. 59 
Sëmundjet gjenetike. Trajtimi e parandalimi. (Cikuli, Maksirn) 75 
Sëmundjet ngjitëse. Disp. (Eltari, Elmaz etj.) ;.................... 85 
Slida: ·(Sindroma e pamjaftueshmërisë imunitare të fituar) (Pano, 
Kristo) 87 
Statistika shoqërore: (Për degën ekonomist për statistikë) Disp. 
(J osa, Liri) 13 
Struktura e metaleve dhe përpunimi termik: 1: Për shkollat pro­ 
fesionale: Përpunim plastik i metaleve. Metalurgji: Maket. Disp, 
(Dyrrnishi, Rifat dhe Gjerazi, Agron) 96 
Studime për epokën e Skënderbeut. V. 1, 2 188 
Superfosfati dhe nënproduktet e tij. (Çoba, Sabri) 125 

Sh 

Shndërrimi dhe regjistrimi i sinjaleve. Ribot. V. 1. Disp. (Plumbi 
Emil) 105 
Shpërblimi në ekonomitë bujqësore socialiste: Shtojcë. (Dumani, 
Nexhmedin dhe Neranxi, Spiro) ...........................•............................ 22 

T 

Teknika e sigurimit në minierë. Ribot. V. 1, 2. Disp. (Lita, Sabri) 107 
Teknologjia kimike inorganike: (Për degën e kimisë industriale) V. 
3. (Pinguli, Roland) 124 
Tekst për kualifikimin e punëtorëve të endjes fillit në repartin 
e tezgjahut të kombinateve dhe fabrikave tekstile: (Teknologjia, 
ndërtimi dhe shërbimi në makinat e endjes fillit të tipeve të 
ndryshëm) Disp. (Leka, Milo) :................... 127 
Teoria e evolucionit. Disp. (Bajrami, Zyri) .. :................................. 65 
Teoria e mekanizmave dhe e makinave: (Projektimi me ordina- 
tor i mekanizmave me lëvizje të programuar) Disp. (Pema, Hasan) 99 
Terapia stomatologjike. Disp. (Kongo, Pavli etj.) 78 
Të njohim natyrën: 4: Për kl. e katërt të nxënësve që nuk dë- · 
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gjojnë. Disp. (Osmani, Urti dhe Dherniraj, Jozef'ina) 3~ 
Të ushqyerit e luleve, Disp. (Stajka, Tish) 117 
Tre miqtë. (Hajne, Helme) 173 

u 
Udhëtim për në vendin e gjërave që njohim: Poezi. (Marku, Rudolf) 161 
Udhëzuesi i punëve praktike në gjeologjinë historike. Disp. 
(Meço, Selam) · · . .. 61 
Ushtrime dhe probleme të gjeometrisë analitike dhe të elemente­ 
ve të algjebrës lineare: (Për Fakultetin e Inxhinierisë) Ribot. Disp, 
(Haxhi, A., Kotro, A. dhe Bozdo, Sh.) 46 
Ushtrime komplekse: (Financë, kontabilitet, analizë) Ribot. Disp. 
(Saliasi, Bashkim etj.) 20 
Ushtrime të statistikës demografike e shoqërore. Disp. (Meksi 
Ermelinda· Dumani Bukurie dhe Merna Fatmir) 15 
Ushtrime të teorisë' së përgjithshme të ' statistikës. V. 2. Disp. 
(Meksi, Ermelinda; Theodhori, Qirjako dhe Stringa, Areti) 14 

V 

Veçoritë e organizimit dhe të planifikimit të ndërmarrjeve të 
ndërtimit. (Lame, Perlat; Panariti, Zana dhe Gjika, Ira) 122 
Vepra.. Bot. i 2-të. (Migjeni) .......................................•................ 157 
Vepra. V. 68, 69. (Hoxha Enver) 9 
Veshi dhe sëmundjet e tij. (Demiri, Nairn) 77 
Veshjet popullore: Për shkollat e mesme profesionale: Konfek- 
sione: Maket. Disp. (Gjergji, Andromaqi) .. . 35 
Vëngëria: Strabizmi. (Papa, Aleko) 74 
Vizatimi teknik: 3: Për shkollat e mesme profesionale: Mekanik 
i përgjithshëm, mekanik teknolog, mekanik riparues - axhus­ 
tator, mekanik motorist - xhenerik mekanizator i bujqësisë. Ri- 
bot. (Bokshi, Kasim etj.) 129 
Vjetari statistikor i RPS të Shqipërisë = Statistical yearbook of 
PSR of Albania: 1989 2 
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(Shtojcë varianti A): Agronomi. Perime. Ribot. i 1-rë. (Sotiri, 
Petraq) 114 
Vojo Kushi. (Ulqini, Hasan) 12 
Voskopoja -në shekullin e lulëzimit të saj. (Adhami, Stilian) 190 

w 
What the Kosovars say and demand: (Collection of studies, arti- 
cles, interviews and commentaries) 18' 
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Zogu që bisedoi me Afërditën: Tregime e skica (Batalli, Qamil) 17Z 
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Njoftim 

«Bibliografia Kombëtare e librit shqip që botohet në RPS të Shqi­ 
përisë» është organ qendror regjistrues i librit, në të cilin regjistro­ 
hen të gjithë botimet joperiodike të vendit si libra, alamanakë, etj. 
Ajo përpunohet në bazë të ekzemplarit të detyrueshëm nga sektori i 
Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare e sipas KDU. 

Avis 

«La Bibliographie N ationale du livre publiee en RPS d' Albanie» 
est l'organe central de l'enregistrement de tous les imprirnes non 
periodiques paraissant en Albanie, comme les livres, les almanaches 
etc. La Bibliographie Nationale est preparee par la section Bibliographi­ 
que de la Bib liotheque Nationale sur la base du depot legal imprirnes 
selon le CDU. 

Announcement 

«National Bibliography of Book published in the PRS of Albania» 
is an organ of registring books, in which are registred all non perio­ 
dical publications of the country like books, almanacs, etc. It is made 
on the basis of obligatory sample prepared by the Sector of Bi­ 
bliography of the National Library according to CUD. 

1·13se~eBHe 

«Hanaoaansaaa B11o;umrpacpJrn HCPA. - AnoaHcKrui KHHra> sana­ 
ercs uearpansasrra opraaost perxcrpamor KHHr, peracrpnpyiomara B«: 
ae11ep110~11qecKJ1e 11po113Be~eH.HH nexarx, KHMrH H anssraaaxa. BHOJIHO­ 
rpacp.HH coCTaBJIHeTcH BHoJIHorpacpW1ecKoii: cexnaefi Ha~HOHam.lioii: B110- 
JIHOTeKJ1 Ha OCHOBe OOH3aTCJIJ,HOrO 3K3eMmrnpa IIO cxesre OHOJIHOrpacpH­ 
qecKOH KJiaCCH(pHKa~J,rn no Y,ll;K. 
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BIBLIOGRAFIA KOMBETARE 

E 

LIBRIT QE BOTOHET NE RPS TE SHQIPERISE'.: 
Nr. 1 

Hartuar nga Sektori i Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare 

«Bibliografia Kombëtare e Librit që botohet në RPS të Shqipërisë» 
botohet nga Biblioteka Kombëtare - Tiranë. Bibliografia e Librit del 
4 numra dhe mbyllja bëhet çdo tremujor. Pajtimi brenda shtetit bë­ 
het pranë zyrave të iPT, ndërsa jashtë shtetit pranë Ndërmarrjes së 
Përhapjes së Librit-Tiranë. Redaksia ahe informacioni pranë Biblio­ 
tekës Kombëtare Tiranë, Telefon 243-73, 259-68-59 
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